e - wo— g |

At

-

.
=,
o

.
"
et et e A — ——————————————— ———

[
=== e




T

' AUFSAMMELPRESSE

Auslandsp-atente "

I
o AP12
» ) 3 .
;" ’ Deutsche Bunde,spat(e_nte .
k! ' s
|' -v.-’ ,.‘
i 34

GEBRUDER WELGER - WQLF

t - ’ . 8 - " '
Fernsprecher: 'Wolfqnbiiuel, 05331 — 4541

t 200 %
. - Fernschreiber: 0952708 _
T \ Prahtwort: welger wolfenbiittel

J

ETIBU-TTE_L\

£\




Durch den Kauf einer WELG ER - Aufsammelpresse
haben Sie uns |hr Vertrauen bewiesen. Es ist unser Wunsch,
dafl |hre Maschine dieses Vertrauen rechtfertigt und |hnen

Zeit, Geld und Arbeitskréfte erspart.

Tragen Sie bitte durch sorgféltige Pflege und sachgemdfe
Behandlung dazu beil Sorgféltige Pllege erhoht die Lebens-
daver |hrer Presse — bei sachgemdBer Behandlung arbeitet

sie zuverldssig und stérungsfrei.

Dieses kleine Heft enthélt alles Wissenswerte tber lhre
Aufsammelpresse und gibt lhnen Hinweise aus der Praxis
for die Praxis. Lesen Sie es bitte und beachten Sie es bei
Ilhrer Arbeit —

es ist |hr Gewinn!

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUTTEL

Inhalt
Seite Seite
Technische Daten . . . . . « « « v o o o s 3 T B R o R0 Tl P W s s 40
Lernen Sie |hre Maschine kennen! . . . . . 4 Bindertantrieb  ohis o . lowie bl e b 41
Die Inbetriebnahme . . . . . . . . .. . 6 BinQerplapd ™ . . L . L S e e 42
Presse ankuppeln . . . . . . . ... ... 6 Strohteiler mit Binderrchmen ., . . . . . . . 42
Bindegarn einfadeln . . . . . . . . . .. 7 Biridarwelle: . a5 s s R Se S . 44
Ballenldnge einstellen . . . . . . . . .. 8 Binderwellenkupplung . . . . . . . . . .. 44
Binder ausldsen . . . . . . . . . .. .. 8 | Garnhaltersteverung . . . . . . . . . . .. 44
Biaden sIcheThi . . v v v o oo 0w B e 8 NOdelBhWINEe = s ) o ov sy nioug oL oe Ve 46
Aufsammler einstellen . . . . . . . . .. .‘ NodelsteUarUng i, e s v b doy ehollie 3 46
Federbalken einstellen . . . . . . . . .. Gesteuerter Garnanleger . . . . . . .. . . 46
DR POl SIBETE ) Saanl o v B ome el oe e 10 Binderauslésung . . . . . . . . . . o.E .. 48
Stérungen —schnell behoben . . . . . . . . 1 GarmkOeon . & I e w e e e tells 2 50
Bigdefehler, . i ala L ed w b e o s 12 JAGOrRBIaNEA RS .5 o oiin 2. b Sl ate, ¥ faniare 50
Wartung und Schmierung . . . . . . . . . 1A AT ORI GIT o 20 chd Tah o0 eusie dmite s hee 50
Raffer-Einstellung . . . . . . < . . . .o 19 Binderrahmeneinsatz . . . . . . . . . . . . 52
Binder-Einstellung . . . . . . . . . . .. 20 Querférderergestell . . . . . ... ...
Schmierplan . & v v« s v v d e e e o N BatigrBehiluseiin o0 7 L EY . SN A 54
Ersotztellliste . . . . . « o0 v 6w i 25 RETOETEIR] oo & a1 i s al oo afla Bho vive B 56
P T A ST TR SR A s 265 | Quartdtderer L vl s iy oo 98
CENV TS S Tt M ST A R SR TN 26 | Aufsammler- und Querforderer-Amneb .. 60
Aufsammler-Federausgleich . . . . . . . . 26 Aufsammlergestell . . ., . . ... ... .. 62
GReHs 1 g L ek fw Nl Sk 287 Seltanblech®s: « . i v ohet e hrs b2
Spannvorrichtung . . . . . . .. oL e 28 | Segmentbleche .
Ballenabwurfvorrichtung . . . . . . . . . 28 Federbalken' < 5 o coas o v By @s ajis
Zugvorrichtung . . . . . ..o e 80| Znkentrommel. . w. i dTRY B 8w s e 64
Riemenscheibe mit Riemen . . . . . . . . 30 Aufsammlertragwelle , , . . . . . . . . .. 64
Riemenspannvorrichtung . . . . . . . . . 30 Avfsammler-Hebevorrichtung . . . . . . . . 66
Zugvorrichtung mit Deldrselslutze N Ladevorrichtung . .« . . . . . ... s 67
SEITIEBA . 1o 508 e b6 Boiissson o et a8’ o 32 SHhURZVOFICIUBG: o ¥ & oo & el WY a%a 68
Golghbwallle. s . h SF TR Rl S 84| Werkvabge: U8y UG o PR o 0N ., 68
Hauptantriebswelle . . . . . . L e R T T T (e ¢ R e O 68
Kolbenantrieb . . ..« o « o o v 48 o s 38 | Tell-Nr. Verzeichnls .~ . . . .. ..... 70

Technische Daten

Lange Ober alles Erforderliche Drehzahl der

beim Transport 4800 mm Schlepperzapfwelle *) 540/min

im Betrieb 5300 mm Kolbert i haan] 85/min
Hshe Uber alles 1365 mm Ballenldnge stufenlos
Breite Ober alles 2510 mm clmtalibarven 05-1.2 m
Gewicht ca. 1320 kg Gl [Brgevit 15-30 kg
Aufsammlerbreite 1450 mm Bindung sweltach
PreBkanalmaBe 360 x 480 mm Bindematerial Stsal-Ballangarn
Spurweite 2260 mm Lauflange 200 m/kg
Bereifung g

links 7,00-12 AM 4 PR11,5 atd Rollendt_:rdrmesser 260 mm

rechts 10-15 AM 6 PR3,0 ati Rollenbdhe 260 mm
Héchstgeschwindigkeit Rollengewicht 10 kg

bel Strafienfahrt 20 km/h Verbrauch ca. 1 ka/t
Erforderliche Feldlage PreBleistung (Heu)

Schlepperleistung trocken | feucht od. mit Abwurfschurre bis 10 t/h

Mﬂ mit Ladeschurre abhdngig

ohne Wagen 24 PS 30 PS vom Ladepersonal
mit 3t Wagen 30 PS 35 PS stationdr fir
mit 5t Wagen 35 PS 40 PS Dreschleistungen bis 2,5 t Kérner/h

*) kupplungsabhangige Normzapfwelle erforderlich; kupplungsunabhéngige Motorzopfwelle oder
gangabhéngige Wegzapfwelle nicht geeignet; 1080/min nicht zuldssig.




Lernen Sie lhre Maschine kennen!

Die Bilder 1 und 2 zeigen die Presse und ihre wichtigsten Maschinenteile:

1 Laufrad 13 Zugseil zur Aufsammler-

2 Deichselstitze hebevorrichtung !
3 Zugdse a 14 Federbalken

4 Gelenkwelle 15 Querférderer

5 Flachriemen 16 Raffer

6 Riemenscheibe 17 Strohtisch

7 Hauptantriebswelle 18 Bindevorrichtung

8 Riemenspannvorrichtung 19 Binderauslésung

9 Stirnrad 20 Nadel

10 Kolben 21 Garnkasten

11 PreBkanal 22 Spannvorrichtung e
12 Aufsammler 23 Ballenschurre

ihre Aufsammelpresse

sammelt das Erntegut in trockenem und halbtrockenem Zustand —
preBt und bindet handliche, in Gewicht und Lénge einstellbare Ballen ~ ‘il '

wirft die Ballen auf das Feld ab oder schiebt sie auf einen angehdngten A-I#
Wagen — i

arbeitef in hiigeligem Gelénde genauso wie in der Ebene —
preBt stationdér hinter der Dreschmaschine und schiebt die Ballen iiber

eine Schurre zum Stapelplatz.

Das geschwadete Erntegut wird vom Aufsammler angehoben und unter dem
Federbalken hindurch zum Querférderer geschoben. Dieser bringt das Prefigul
vor den Raffer, der es beim Kolbenriickgang in den Prefkanal férdert. Der vars
gehende Kolben trennt das Material an der Einfillffnung ab, verdichtet es und
formt aus den einzelnen Lagen einen rechtkantigen Ballen. Ist die vorbestimmis
Ballenléinge erreicht, kuppelt sich automatisch der Binder ein: die Nadeln fiih
: das Bindematerial um den Ballen herum bis in den Bindeapparat, wo das Binde:
garn verknotet wird. Der ferlige Ballen wird wéhrend der Arbeit von den nae
folgenden aus dem PreBkanal herausgeschoben.

4

Bild 1

Bild 2

15

18

19

22

1103-118

03720




|

Die Inbetriebnahme

lhre Aufsammelpresse wird einsatzbereit verladen, sie ist abgeschmiert und in
allen Funktionen Gberprift. Sie kann sofort mit voller Leistung eingesetzt werden,
wenn folgende Anweisungen genau beachtet werden:

Zugése 1 mit Kurbel 2 in passende Héhe zur Schlepper-Anhdngeschiene bringen
(Bild 3). Presse an Schlepper kurbeln und Stitzfufl bis zum Anschlag hochdrehen.
Bei einigen Schleppertypen ist es zweckmdBig, die Zugése nach Lésen der drei
Befestigungsschrauben umzusetzen.

Bild 3 Bild 4

"3

Federsicherung am Vorstecker 3 |&sen.
Deichsel nach auBlen in Betriebsstellung
schwenken (Bild 4). Vorstecker 3 wieder
einsetzen und sichern.

Antriebsriemen wie auf Seite 30a gezeigt
auflegen. Presse in gerader Verldngerung
der Schlepperzapfwelle anhéngen. Wird
bei groBer Schlepperspurweite der Schwad
tberfahren, kann die Presse bis zu 250 mm
seitlich versetzt werden (MaB ¢ in Bild 7).

Zapfwellenenden an Schlepper und Presse
sdubern, Wellenschutzlack mit Benzin,
Petroleum oder Dieselél abwaschen. Ge-
lenkwelle beidseitig aufstecken, Sicherungs-
kette befestigen.

Pressenanhédngung und Zapfwellenanschluf}

stand zwischen Zapfwellenende und
Anhéngepunkt (MaB a in Bild 5) muf§
mindestens 330 mm betragen. Bei zu lans
gem Abstand léngere Gelenkwelle vers

schiene wie in Bild 6 gezeigt verlangern.

auf Funktionsfdhigkeit kontrollieren: Abs

wenden. Bei zu kurzem Abstand Anhénges

Schubldnge zwischen den Gelenkwellenrohren
(Maf3 b in Bild 7) muBB bei Geradeausfahrt min-
destens 130 mm betragen. Gelenkwelle durch Ab-
sdgen gleichlanger Sticke von beiden Innen- und
Auflenrohren kirzen, falls die Schublénge nicht
ausreicht.

Bindegarn einfédeln

Die Garnkdsten nehmen je zwei Rollen Bindegarn
auf. Vor dem Einfédeln Garnende E von Rolle 1
wie in Bild 8 gezeigt nach oben aus dem Papier-
mantel herausziehen und mit Anfang A von Rolle 2
verbinden:

Beide Enden aufrauhen und auseinanderdrehen.
Einen einfachen Knoten schlingen, die Enden inein-
anderspleiien (Bild 9) und zusammenrollen.

Enden zusammenhalten und Knoten langsam zu-

ziehen (Bild 10).

Knoten krdaftig festziehen (Bild 11) und abstehende
Enden zwischen den Hénden festrollen.

Richtig geknipft — geht dieser Spezialknoten (Bild 12)
einwandfrei durch Garnfilhrung und Nadeléhr und
erspart das Neueinfddeln, wenn die erste Garnrolle
verbraucht ist.

Rollen so in die Garnkdsten einsetzen, daf die
Schrift auf dem Papiermantel aufrecht steht. Garn-
anfang der Rolle 1 von innen entnehmen.

Den Lauf des Bindegarns zeigt Bild 13:

Garnbremse 1 — Garnfihrungsése 2 — Garnspann-
feder 3 — Garnfilhrungsése 4 — Garnrille an Nadel-
unterseite (Garn durch die Bigel ziehen!) — Nadel-
6hr 5 — Garnhaken 6. Garnenden an Garnhaken 6
festknoten. Garnbremse 1 richtig spannen, die Garn-
spannfeder 3 muB das Garn wdhrend der Bindung
straff genug halten.

WICHTIG: Knipfer 11 und Garnhalter 16 (Seite 53)
sorgfdltig sdubern — Rostschutzfett mit
Benzin oder Dieseldl abwaschen. Kniip-
fer 11 und Knipferzunge 12 leicht ein-
Slen.

Bild 11

Bild 12




Bild 13

Nach dem Einfddeln Binder auslésen éBiId 15): Zackenrad 6 in Pfeilrichtung drehen,
bis Segment 3 von Transportrolle abfdllt. Riemenscheibe von Hand in Pfeilrichtung
drehen, bis die Nadeln auf- und abgegangen sind und der Binder das Garn
angenommen hat. Garnenden von den Garnhaken entfernen und von beiden
Knipfern L (Seite 12) abziehen.

Ballenléinge durch Drehen der Kurbel 1 regeln (Bild 14): Je tiefer das Segment 3,
desto ldnger die Ballen und umgekehrt.

Binder sichern (Bild 14): Zugstange 2 mit Segment 3 von Transportrolle 4 ab-
heben und Gber den Rand des Kurbellagers 5 héngen.

Bild 14 Bild 15

-y

i

Aufsammlerhdhe einstellen (Bild 16):

Zugseil am Schlepper befestigen,
Heben und Senken erfolgt stufenweise
durch wiederholtes kurzes Anziehen und
Nachlassen des Zugseils.

Aufsammler durch Ziehen im oberen
Schwenkbereich @ heben und durch
Ziehen im unteren Schwenkbereich b
senken.

Federbalkenspannung einstellen
(Bild 17):

Stellung ¢ schwach gespannt, Stellung
d stark gespannt. Richtige Spannung
verhindert Materialstauungen Uber dem
Aufsammler; sie muB3 den jeweiligen
Verhdltnissen angepaBt werden.

Federbalkenhdhe einstellen (Bild 18):

Stellung e fir normale Betriebsverhdlt-
nisse, Stellung f und g bei sehr kurzem
Material und beim Bergabfahren. Wenn
sich das Material vor dem Aufsammler
rollt und teilweise liegenbleibt, wird
das Abdeckblech angebracht (siehe
Seite 18).

Spannschrauben am Spannkanal lok-
kern (Bild 19) und erst wéhrend des
Pressens allmdhlich anziehen.

Ballenzéhler 7 (Seite 43) mit dem bei-
gegebenen Schlissel auf Null stellen.
Riemenscheibe einige Male von Hand
in Pfeilrichtung drehen.

Binder entsichern (Stellung wie in Bild
15), dann Riemenspanner anheben —
die Presse ist jetzt einsatzbereit.

Bild 17




Schwaden ziehen

Zapfwellendrehzahl

Kolbenhubzahl

GleichmaBig
arbeiten

Aufsammler

PreBdichte
Bei Kurvenfahrt

Mit Ladeschurre

Bei StraBenfahrt

Bei Storungen

Der Feldeinsatz

Die volle Maschinenleistung kann nur bei sorgféltiger
Schwadarbeit ausgenutzt werden, nachldssiges Schwaden
verursacht Betriebsstérungen! Kleine, gleichmdBige Schwa-
den erméglichen zigiges Arbeiten mit hohen Tages-
leistungen.

Die Schwadbreite soll unter 1,20 m liegen — die Schwad-
héhe muB3 der Fahrgeschwindigkeit des Schleppers ent-
sprechen.

Fir locker geschwadetes Material und Schleppergeschwin-
digkeiten zwischen 3 und 5km/h empfehlen wir

ca. 30 em Schwadhdhe fir Halbheu und klammes Stroh —

ca. 40 ecm Schwadhdhe fiir trockenes Material
(Wassergehalt bis 25 %).

vor dem Einsatz kontrollieren: Presse nur mit 540/min
arbeiten lassen. Die bei neueren Schleppern zusdtzlich vor-
handene Zapfwellendrehzahl von 1080/min ist nicht zu-
lassig!

von 85/min immer genau einhalten und &fter mit der
Uhr kontrollieren.

Schnellerer Lauf fohrt zu Stérungen — langsamerer Lauf
Uberlastet Gelenkwelle und Antriebsteile.

und Fahrgeschwindigkeit der Schwadhéhe anpassen. Bei
dichten ngwcdstellen Schlepper kurz anhalten und Presse
freiarbeiten lassen. Schlepperkupplung weich betdtigen,
besonders wenn die Presse verstopft ist — erst Verstopfung
beseitigen, dann wieder anfahren.

nur so weit absenken, da8 Erntegut sauber aufgenommen
wird, Bodenberithrung vermeiden. Federbalken wenn nétig
verstellen.

an den Spannschrauben einstellen. Bei feuchtem Material
Spannkanal weiter &ffnen.

stets Zapfwellenantrieb abschalten, um Schédden an den
Antriebsteilen zu vermeiden.

und angehdngtem Wagen wird das Erntegut in einem
Arbeitsgang Eeborgen. Entsprechend hohere Schlepper-
leistung beachten. Keine engen Kurven fahren.

nicht schneller als 20 km/h fahren. In Kurven und engen
Durchfahrten auf freie Ausschwenkméglichkeit der Ma-
schine achten.

sofort Zapfwellenantrieb abschalten. Stérung beheben,
wie nebenstehend angegeben. Vor dem Weiterarbeiten
Spannkanal etwas &ffnen.

Stérungen — schnell behoben

Die uberall verschiedenen Betriebsverhdltnisse lassen es nicht zu, fir alle még-
lichen Stérungen genaue VerhaltungsmaBregeln zu geben. Bodenbeschaffenheit,
Schwadstédrke, Zustand des PreBguts, unsachgeméfe Behandlung oder mangel-
hafte Pflege der Maschine kénnen zu Stérungen fihren.

Fur schwierige Félle, mit denen Sie nicht fertig werden, steht lhnen unser Kun-
dendienst zur Verfiigung. In den meisten Féllen werden Sie jedoch mit folgender
Tabelle zurechtkommen:

Nr. Stérung Ursache Abhilfe Bemerkung

1 Bindefehler | siehe Seite 12

M feuchtes Prefigut Spannkanal &ffnen siehe Seite 9
Schwergang, ‘ Messer stumpf Messer nnd\sd\érf;\ | s.Seite15u. 16

2 ‘ I::ﬁis:“'z s!ﬁrker} PreBkanal verklebt PreBkanal entleeren

Krumme Ballen | ungleichméBige Pressung

?

springt ab

| schleift | fluchten nicht

und innen sdubern

| Kolbenhdlzer gequollen

| Kolbenhdizer neu einstellen | siehe Seite 16

langsamer fahren,
weniger aufsammeln

Antri
Rttistsamen Presse Oberlastet

Antriebsriemen | Riemenscheiben

Getriebe besser ausrichten siehe Seite 15

5 3 Spannuv; des F;deTboTkens [ . ’
PreBgut stopft | sperriges Prefigut verstarken 1 siehe Seite 9
zwischen Auf-
langsamer fahren,
;‘:r':;:"":é‘""d Presse Oberiastet weniger aufsammeln \
sehr kurzes Prefigut | Abdeckblech anbringen siehe Seite 18

Verstopfung beseitigen,
langsamer fahren,
| weniger avfsammeln

durch Uberlastung verstopft,
Rutschkupplung spricht an
Boden;é;ﬂﬁru;g, ;ugur;m-
ler steht zu tief, Rutsch-
kupplung spricht an

Aufsammler

bleibt stehen siehe Seite 9

Aufsommler héher stellen

Presse Uberlastet, Auf-

Gebrochenes Kettenglied
sammlerantriebskette

| auswechseln, Rutschkupp- siehe Seite 65

gerissen lung etwas entspannen
Raffer Presse Oberlastet, Neuve Scherschraube ein-

fordert nicht setzen ; auf gleichmdafigen ‘ siehe Bild 31

Scherschraube gebrochen Schwad achten

Spunnsdxru;ben lockern,
| Fremdkérper entfernen,
neuen Scherstift einsetzen

Scherstift gebrochen, .
Fremdk&rper im Prefigut siehe Seite 16
Kolben Scherstift gebrochen,
bleibt stehen Oberlastung durch zu
starken Schwad

neuen Scherstift einseizen,
langsamer fahren, siehe Seite 16
weniger aufnehmen

Antriebsriemen ) |
abgesprungen siehe Nr. 3 |

7R6ﬁergubeT(/ers?ellen | siehe Seite 19

11




|

f

9 10

?\;\ ’;' 12

Bild 20

Bindefehler sind in Bild 20 dargestellt; die Tabelle nennt die mégliche Ursache
und die Abhilfe. Bild 21 zeigt einen der beiden Bindeapparate. Achten Sie un-
bedingt auf folgenden wichtigen Hinweis:

Beim Verstellen der Schrauben G und J die KontrollmaBe nach Bild 27 beachten!

Bild 21 G

J—

\

\ |
%, o,
=) i

=

12 o | B

Nr.

Bindefehler

Ursache

Abhilfe

2

Knotenin Ordnung,
jedoch sehr fest ge-
zogen. Garn ge-
rissen.

Lange Schleife.

Kurze Schleife.
|

Knoten nicht ge-
bunden.

I:onges Garnende
gefasert, Garnreste
im Garnhalter.

Enden abgerissen,
Garnreste von ca.

5 em Lénge fallen ab.
Knoten in Ordnung,
aber ohne langes
Ende.

Knoten erscheint |

fest, |edoch zieht
sich bei Belastung
ein Ende heraus.

Knoten bildet sich |
nur an einem Garn-
ende, Schleifen. \
ende kurz.

Ein einfacher Kno-

ten gebunden, bei
dem das Garn zum
néchsten Ballen zu-
ricklauft.

Knoten bildet sich

nur an einem Garn-
ende, Schleifenende
lang.

Richtig gebundener
Knoten.

Garnbremse am Garnkasten zu
lose gespannt. Garn wird nicht

iiberdie Nase der GarnfOhrungs- |

platte A gefihrt.

Feder B durch Furb:
oder Sd\muniverklemmt.

Federn C und D zu stark ge-
spannt. Garn dadurch von
Knipfer L zu fest gehalten,

Federn C und D zv schwach ge-
spannt. Garn dadurch von
KnoOpfer L zu lose gehalten.

Federn C und D viel zu schwach
gespannt, Garn dadurch von
KnOpfer L viel zu lose gehalten.

Feder F zu stark gespannt.

Feder F zu lose gesponﬁGumj

rutscht wdhren
teilweise heraus.

der Bindung

Feder H zu lose gespor;m, Garn
rutscht wahrend der Pr g

T Feder F viel zu stark gespannt. |

Feder an Garnbremse nach-
spannen.

Freies Federn durch Sdubern
der Feder B wiederherstellen.

Schraube E lockern, dadurch
Spannung der Federn C und D
mindern.

Schraube E anziehen, dcdu}db
Spannung der Federn C und D
verstarken.

Schraube E anziehen, dadurch =
Spannung der Federn C und D
verstdrken.

Schraube G focke}n, 7d::7durd1
Spannung der Feder F mindern.

Sdlroubé b lockern, dodurch’
Spannung der Feder Fmindern.

 Schraube G anziehen, dadurch

Spannung der Feder F ver-

starken.

Schraube J anziehen, dadurch
S| g der Feder H ver-

teilweise heraus.

Feder F sehr lose gespannt,
Gorn rutscht wahrend der
Bindung teilweise heraus.

|
|

stérken

Schroube G anziehen, dadurch
Spannung der Feder F ver-
starken.

Feder H sehr lose espannt,
Garn rutscht wahrend der
Pressung teilweise heraus.

Feder H zu lose gespannt,
Garnhalter K hélt das Garn
wdhrend der Pressung nicht,

Nadel zu weit vom Binder-
rahmen entfernt, Garnhalter K
und Knipfer L erfassen das
Garn nicht.

Das von der Nadel hochge-
brachte Garn wird nicht vom
Knipfer Lerfafit,

Kolbenfihrungshdlzer stark ab-
genutzt,dadurch oberesKolben-
spiel zu groB. Prefgut zwischen
Kolben und Oberboden dréngt
das Garn vom Knipfer L ab.

~ Garn nicht an Nase der Garn-
fihrungsplatte A angelegt.

Alle Kontrollmafie eingehalten,
alle Federn richtig gespannt.

Schraube J anziehen, dadurch
Sponnung der Feder H ver-
starken.

Nadel so ausrichten, dafl Kon-
trollma3 ¢ eingehalten wird
(Seite 20).

Nadelhéhe noms'elien,‘Kvon:
trollmaBe a, b und d einhalten,
(Seite 20 und 21).

Kolbenfﬁhr;'ngsrﬁélzer nachstel-
len oder erneuvern (siehe
Seite 16).

Gu;r;anlegar nachstellen, ;(on-
trollmaB P einhalten (Bild 26).

13




Wartung und Schmierung

sind gerade bei Landmaschinen besonders wichtig, weil sie unter unginstigen
Betriebsbedingungen arbeiten, oft starker Verschmutzung unterliegen und stets
der Witterung ausgesetzt sind. Sorgen Sie deshalb fir regelmédfBige Wartung
und ausreichende Schmierung. Sie erhalten sich dadurch die guten Eigenschaften
Ihrer Aufsammelpresse und vermeiden vorzeitige Reparaturen. Wir geben lhnen
dazu einige

Allgemeine Hinweise
Werkzeug, Scherstifte und Scherschrauben liegen im Werkzeugkasten. Nach ca.

20 Betriebsstunden sdmtliche Schrauben und Muttern — auch im Innern der
Maschine — nachziehen.

Fettpresse nur mit Hochdruckfett fillen, Lufteinschlisse vermeiden. Nicht bei lau-
fender Maschine abschmieren! Schmiernippel vor dem Ansefzen der Fettpresse
reinigen. So lange Fett einpressen, bis Altfett seitlich aus dem Lager austritt.
Fettkragen nicht abwischen (Staubschutz!).

Zédhne aller Stirn- und Kegelrédder regelméBig reinigen und fetten. Ketten eben-
falls regelméBig pflegen, wie auf Seite 18 beschrieben.

Der Schmierplan auf Seite 22 zeigt alle Schmierstellen, von denen die meisten
an der Maschine weif3 markiert sind.

Laufrader
Radmuttern 11, 21 und Radkapseln 2, 13 auf festen Sitz kontrollieren (Seite 27).
Verlorengegangene Hakenspringringe 3 sofert ersetzen.
Luftdruck einhalten: rechts 3 atii, links 1,5 atii. Presse nach der Erntesaison auf-
backen, um die Reifen zu entlasten.

Bild 22
Aufsammler-Federausgleich

e e aa
Auf-

u
w A gy T——
V\

b v, s
= h\ .\-
. -

Federspannung priifen:
sammler muB sich leicht heben
und senken lassen und in ganz
gesenktem Zustand den Boden
berihren.

Bild 22 zeigt die Einstellung der
Ausgleichsfeder a:

Kontermutter b |6sen, Mutter ¢
lockern oder anziehen und wie-
der sichern.

14

=t Aud

&

Gestell

Messerhalter 13 und Messer 15 (Seite 29) auf Fesisitz kontrollieren. Messerschneide
prifen und wenn nétig abziehen. Messer nach ldngerem Gebrauch nachschleifen,
Schneidenwinkel und untere Schneidenabrundung dabei nicht verdndern.

WICHTIG : Beim Einbau eines nachgeschliffenen oder neuen Gestellmessers
darauf achten, daB3 es wieder in die alte Lage kommt: Die Messerinnenfldche
muB3 genau mit der PreBkanalinnenwand fluchten!

Zwischen Gestellmesser und Kolbenmesser 0,1 bis 0,8 mm Spiel einhalten.
Bei Abweichungen Kolbenhélzer nachstellen (Seite 16) bzw. Kolbenmesser in den
Léangsschlitzen verschieben.

PreBkanal sauberhalten, um Stopfen und Ausbeulen zu vermeiden. Kanalinnen-
wénde vor ldngeren Pausen gut einfetten.

Antriebsriemen
auf richtige Spannung prifen, falls erforderlich Getriebe nachstellen. Bei héu-
figem Ablaufen des Riemens Getriebe besser ausrichten, Riemenscheiben missen
genau fluchten.

WICHTIG: Beim Auflegen des Riemens die darauf angegebene Pfeilrichtung be-
achten! Riemen, wie auf Seite 31 gezeigt, immer iiber die Spannrolle
legen!

Bild 23

Getriebe

regelmaBig auf richtigen Olstand kontrollieren:
dabei MeBstab a (Bild 23) 1-2 Gewindegéinge ein-
schrauben. Olstand muB3 zwischen den MeBmarken
liegen (siehe auch Hinweisschild am Getriebe).

Zum Nachfillen nur Getriebedl SAE 90 verwenden.

Nach den ersten 20 Betriebsstunden Olwechsel vor-
rehmen:

OlablaBschraube b |6sen; Getriebe gut durchspiilen
um Altél und Abrieb zu entfernen. Olablafischraube
von anhaftenden Eisenteilchen reinigen und wieder
einsetzen. 1 | Getriebedl SAE 90 auffillen; weitere
Olwechsel regelméBig nach Schluf3 der Saison.

Gelenkwelle

zum Schlepper in der Haupteinsatzzeit wochentlich einmal mit Walzlagerfett
durchschmieren, Schieberohre ausziehen, reinigen und mit Fettpinsel schmieren.

Nach der Arbeitssaison Gelenkwelle grindlich reinigen, Lagerstellen abschmieren
und alle AuBBenteile eindlen, um Rostbildung zu vermeiden.

15




—— S ————— i I T . et e b i W i ——

Hauptantrieb

ist durch Abschersicherung gegen Uber-
lastung geschiitzt (Bild 24): Scherstift 1
mufB3 durch Splinte 2 gesichert sein.
Nach Bruch des Scherstifts 1 werden die
Hélften aus den Scherstiftbuchsen 3 in
Mitnehmerflansch 4 und Antriebsscheibe
5 herausgeschlagen. Dann Scherstift-
buchsen 3 und Keil 6 auf Festsitz kon-
trollieren, neuen Scherstift 1 einsetzen
und sichern. Zuletzt Nippel 45 (Seite 23)
abschmieren.

WICHTIG : Nur Original WELGER:
Scherstifte verwenden, keine Schrauben oder Bolzen einsetzen!

Bild 24

Kolbenantrieb

Hubbolzen 26 (Seite 39) auf festen Sitz prifen, evtl. Stellschraube 27 nachziehen.
Zéhne der Stirnrdder 16 und 22 sdubern und mit einer Mischung von gleichen
Teilen Dieselé! und Motorendl schmieren.

Bei starkem Verschlei® der Stirnradzéhne den Hubbolzen in der Werkstatt um
180° versetzen lassen; Stirnrdder sind hierfir mit zwei Bolzenlagern versehen.

WICHTIG: Nach Versetzen des Hubbolzens Raffer und Binder neu einstellen!

Kolben
Kolbenmesser 18 (Seite 40) priifen, wenn nétig abziehen oder nachschleifen (s. auch
Messer am Gestell). Kolbenbolzen 5 kontrollieren, evil. Schrauben 7 nachziehen.

Die Fihrungshdlzer unterliegen natirlichem Verschleif. Hélzer 8 und 10 (Seite 40)
sind daher verstellbar; mit ihnen |&Bt sich seitliches Kolbenspiel ausgleichen
(Bild 25):

Bild 25

Muttern 1 und Kontermuttern 3 |&sen.
Exzenter 2 drehen, bis Hélzer an den
Kolbenlaufschienen anliegen. Muttern 1
wieder anziehen, Exzenter 2 mit Konter-
muttern 3sichern. Exzentergewinde &fter
schmieren.

Hat der Kolben oben zu viel Spiel, er-
halten die Fiihrungshélzer 10, 11 und 12
Unterlegscheiben (Seite 40):

Stellschrauben 7 |ésen, Kolbenbolzen 5
ausbauen und Kolben aus dem Spann-
kanal herausziehen. Fihrungshélzer 10,
11 und 12 abschrauben, Scheiben 16
und 17 in entsprechender Zahl unter-
legen. Bei starkem Verschleif3 Fihrungs-
hélzer ersetzen.

16

Bindevorrichtung

Zum regelmdBigen Sdubern der Binderrahmen-Einsdtze Spannschrauvben 1 (Bild 27)
sowie Schrauben 7 und 8 (Seite 53) I6sen. Vor lédngeren Pausen Binderteile ein-
fetten, um Rostansatz zu vermeiden.

Prifen, ob Feder 30 (Seite 43) an der Nase der Garnfuhrungsplatte A (Bild 26)
anliegt. Federn 30 und 31 sauberhalten.

Spannschrauben M |8sen (Bild 26) und
Kugelpfannen der Winkelgelenke N
dlen. Garnanleger O wieder neu ein-
stellen: MaB P muB3 2-3 mm betragen.
Zuletzt Stellschraube Q einstellen: MaB
R =2mm! Nach richtiger Einstellung
Kontermutter S festziehen.

Auflagefléecne des Schneppers 35 an
der Sperrklinke 14 und Sperrklinken-
gelenk (Seite 45 u. 49) éfter schmieren.

Verbogene Nadeln nachrichten. Nach
dem Richten und nach dem Einbau
never Nadeln die Einstellung tber-
prifen (Seite 20). Bild 26

Segment 3 und Transportrolle 4 (Bild
14) sauberhalten, nicht dlen!

Bindegarn ordentlich behandeln und
vor Nésse schiitzen, um Fehlbindungen
zu vermeiden. Klemmfldachen der Garn-
bremse (Seite 51) nicht 6len.

Knipfer 11 und Garnhalter 16 (Seite 53)
héufig kontrollieren: Schmutz zwischen
Kniipfer 11 und Zunge 12, sowie zwi-
schen Garnhalter 16 und Klammer 19
entfernen.

Bild 27 zeigt die Einstellung der Garn-
halterspannung:

Unterkante von Schraubenkopf 1 biin-
dig mit Winkel 3! Schraube 2 soll die
Federhéhe auf 54 bis 56 mm halten —
MaB A. Ein entsprechender Hinweis ist
auch an der Binderpresse angebracht.

Bild 27

17

1t
S




Querforderer

Verbogene Foérderzinken 1 richten;
Riemenlauf &fter prifen, wenn nétig
Riemenspannung nachstellen (Bild 28):
Kontermutter 2 lockern, Spannmuttern 3
gleichméaBig ariziehen.

Aufsammler- und
Querfordererantrieb

Zédhne der Kupelungsscheiben 21 (S. 65)
regelmdBig aufVerschleifl kontrollieren,
in jeder Saison einmal nachfetten.

Bild 29 zeigt die Spannvorrichtung
der Hauptantriebskette: Schrauben 1
lockern, Kette 2 mit Spannwinkel 3
spannen, Schrauben 1 festziehen.

Spannklétze der Antriebsketten fir
Aufsammler und Querférderer nach-
stellen (siehe Pfeile in Bild 28 und 29).
Ketten wochentlich griindlich durchdlen,
nach ldngerem Einsatz 24 Std. lang
in Dieselél oder Benzin legen. Fett- und
Schmutzreste durch Bewegen der Ketten-
gelenke entfernen, danach eine Stunde
in dinnflissiges Maschinenal legen.

Aufsammler

Festgeklemmte Steine, Bindegarnreste
usw. aus dem Aufsammler entfernen.
Verbogene Aufsammelfedern richten.

Beim Auswechseln der Steverrollen in
der Kurvenplatte Bild 30 beachten:

Schraube 1 lockern, Schraube 2 lésen,
Abdeckblech 3 herausschwenken. Fih-
rungsrollenhebel 4 nach oben klappen,
Sicherungsscheibe 5 abnehmen. Steuer-
rollen 6 abziehen (5 Stck.) und durch
neve ersetzen. Sicherungsscheiben 5
wieder anbringen. Steverrollen 6 nichi
schmieren.

Aufsammler - Abdeckblech anbringen,
wenn hdufig sehr kurzes Material ver-
arbeitet wird und die Federbalken-
stellung ,g“ (Seite 9) hierfir nicht ge-
nigt (siehe Seite 69): Federbalken
abnehmen, Tragrohr 29 seitlich in
Halterungen einsetzen und mit Splin-
ten 33 sichern. Laschen 25 und 26 mon-
tieren, Fihrungsstab 24 anbringen und
mit Feder 35 sichern.

18

Raffer

ist durch Abscherschraube gegen
Uberlastung geschitzt S_IBiId 31).
Nach Brudg ger Scherschraube 1
Strohtisch und Einfilléffnung der
Presse freimachen, Scherbuch-
sen 2 auf Festsitz kontrollieren,
neve Scherschraube einsetzen u.
sichern.

WICHTIG: Nur Original-
WELGER-Scherschrauben ver-
wenden (5 Ersatz-Scherschrauben
liegen im Werkzeugkasten).

Raffer-Einstellung

nach Reparaturen an Raffer- und
Binderantrieb neu vornehmen
(Bild 32): Gelenkwelle abnehmen
und Raffer 1 in gezeigte Stel-
lung bringen: Rafferspitze 2 bin-
dig mit Oberkante vom Raf-
ferkastenboden — Zinken nach
Bild 33 in Stellung b.

Antriebsscheibe in Pfeilrichtung
drehen, bis Kolben 3 beim Vor-
lauf 60 bis 120 mm vor Raffer-
spitze 4 steht (MaB A in Bild 32).
Nach richtiger Einstellung Ge-
lenkwelle wieder aufstecken.

Bei krummen, un Ieichmc'iBigge-
preBten Ballen Reichweite der
Rafferzinken verstellen (Bild 33):
Stellung a — Rafferzinken hoch,
Ballen werden auf der Messer-
seite fester.

Stellung b — Rafferzinken auf
Mitte in Normalstellung.

Stellung ¢ — Rafferzinken fief,
Ballen werden auf der Messer-
gegenseite fester.

Schutzvorrichtungen

unbedingt an ihren Plétzen be-
lassen, nur zum Abschmieren
voriibergehend abnehmen!

Unfdlle vermeiden! Ver allen
Wartungs- und Reparaturarbei-
ten Maschine abstellen, Stillstand
aller beweglichen Teile abwarten
und Binder sichern.




N

A - e

Bild 34

Binder-Einstellung

nach allen Reparaturen an Kolben,
Raffer- und Binderantrieb, Nadelantrieb
und Bindeapparat kontrollieren. Stim-
men die KontrollmaBe a, b, ¢ und d
nicht mit denen an der Maschine Uber-
ein, muB folgende Neueinstellung vor-
genommen werden:

Binder auslésen (Bild 15). Schrauben 1
(Bild 37) ganz herausdrehen. Binder-
antriebsrad 5 im Uhrzeigersinn drehen,
bis die Nadeln ihre héchste Stellung
erreichen.

Jetzt muB das KontrollmaB a vom
Steuerwellenlager bis zur Nadelspitze
0-8 mm betragen (Nadel durch Garn-
zug nicht belastet).

Nach Einstellung von a die Nadel-
schwinge kontrollieren: Querrohr der
Schwinge in beiden Endlagen minde-
stens 5 mm Abstand vom Kanalunter-

boden!
KontrollmaB a durch Nachstellen der

Nadelzugstange einhalten (Bild 37):

Zugstange 3 abnehmen, Gewindeende
ein- oder ausschrauben. Nach richtiger
Einstellung Kontermutter 4 festziehen.

KontrollmaB b vom Nadelkopf bis
Steverwellenlager muB 6-10 mm be-
tragen. Nadeln wenn nétig nachrichten.

KontrollmaB ¢ darf nicht gréfer als
1-2 mm sein, bei Abweichungen eben-
falls Nadeln nachrichten.

WICHTIG: Beim Richten der Nadeln
urspringliche Form wiederherstellen!
Binderwellenkurbel 2 entgegen dem
Uhrzeigersinn drehen und Nadeln in
tiefste Stellung bringen. Binder aus-
I6sen und Binderwellenkurbel 2 weiter-
drehen, bis die Nadelspitzen die Unter-
kante des PreBkanalbodens erreichen

e

Y

) . ¥
,'{ k| '.-.|

Bild 37
Antriebsscheibe in Pfeilrichtung drehen, bis der Kolben beim Arbeitshub 20 mm
tber den Nadelspitzen steht.

Binderantriebsrad 5 im Uhrzeigersinn bis zum Anschlag drehen (Mitnehmerrolle
muB am Schnepper anliegen). In dieser Stellung Kegelrad 6 mit Schrauben 1 wieder
befestigen. Wenn die Schraubenlécher nicht passen, Kolben etwas vordrehen.

Zuletzt KontrollmaB d prifen (Bild 38): Bei richtiger Einstellung steht der Kolben

20-45 mm iiber den Nadelspitzen.
Bild 38

21




B o ) (4,

S5l Vi _

23

uspusmiaa | saBissnyuunp usydos| g|-¢ 4nN (,

jepuidsqny g
(99 a118g) 0| pun G 4addauypg pun ¢ ppiuaypPpZ  £6 !
(z1L anag 's) ayusjabjayuipg Jap uauunydiabny zg i
Jaynuw||24g pun _QQLDV_ up mmucm\swo LS
Jappiia||a] Jep usauyogie| 0§

Gp 34188 / z€ AN aqiaypsiaddauydg pun
G "IN PDISCaljuDIapulg USLPSIMZ aPR|qIey 4 %
uagno.ipsuunds gy
ayjpjduaAiny Jap uyogqynoy /iy
Eir Siteg /i0] N USZ|oqRAISHYIEEY
(YnaqijysIaydg YEDU LPND) agDUUAGIBYISSGaIUY G
3||2MpRIUaPDZ  |E

uaJaiuyds jnpag 1aq ‘uaynid Bignwiabay

sjyoal ‘s||amiansis

SyuUl| ‘B||amiansis £

sjyoas ‘Jabajuouingy z§

syul ‘4absjubuing |y

sjyoas ‘a||amiabajupbuing op
syui| ‘s|amiabajuouing 4e
pbiusyayla|wwnsiny  g8g
geljupiapulg pun -1944Dy 10} 3||eMYUBRS) /£
sjypal ‘ajjemsqaiijunidnoy  9¢
syul| ‘a||amsqatyunidnoy  Gg
|2qayus||oiuundg wnz aqoN pE
(SL =pag ayals) 3jjemyuajee)  gg
3||PM|PPS 6T

abunysBnzjapoN 92
aBuimypsiapoN 6z
jdoyuaBunysbnzjspoN  #Z

sjyoal ‘uswypaispuig £Z

A gaieot |
! $Hjul| ‘uswypuiapulg  ZZ
joyosiaydnuy pun -13jpyuiod g
Jaydnuy pun 1aj|pyuipg) J04 J3|eyaig 0T
(5L ayag ayais) zjnyasuajamyus|e |
uaJalwPs |DWwuid
Pijusyrem 1apo ua|eg 000 S spremal poN

3||o4|oyps  ZE

18§|pyuing) Jnj 8j|041an3is  OF
Bunsg|snoJapuig 404 3||044nD7 87
1aBa)jubuipg) 1Ny 3||0LIBNBYS /T

(cp @485 / €€ IN) uezjogiaddaulpg 3piaq - 6L
sjypad ‘a||amispulg 8l

syul| ‘ajjamispulg L1

poJisqalyupiapulg 91

pDIsGaljuDIapuUlg WD USZ|OGaWYAUW Gl
sjyoad ‘a|amBoipis|wwosiny ¥

$yul| ‘a||omBoipisjwwosiny gl
abajabioAiapulg Jny usydozinoy Z|
jusjeBiajoy LI

aBuimydsiayoy 0l

ELTLMTEITE S

(jutagnos Jayloa) suypzpoijabay g
qgalijupiapulg pun -1ayoy J0j abajabiop £/
uazjoquaq|oy 9

uezjoqqny §

sjyoas ‘uaydozyno|pRIUIlS ¥

$jul| ‘uaydozynp|ppiuilg €

(jusaqnps J8YIOA) BUYDZPDIUINS T

uaJaIWLPS |DWuUle
1 6p) 19po ua|jog 000 L S|iemal PON

uegjdJa1uIyds




Ersatzteilliste

Sie sparen Zeit und Geld, wenn Sie bei lhrer Bestellung
folgende Hinweise beachten:

Alle Teile sind so dargestellt, wie sie an der Maschine zusammen-
gebaut werden. Die Ifd. Nummern erleichtern das Auffinden.

Teile ohne Ifd. Nr. gehdren stets zum vorhergehenden Teil mit
Ifd. Nr.

Ein * kennzeichnet nicht abgebildete Teile, die zu den in Spalte
.Bemerkung” genannten Maschinenteilen gehdren.

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Befestigen
kompletter Ersatzteile werden normalerweise nicht mitgeliefert
Bei Bedarf bitten wir um den Vermerk ,mit Befestigungsteilen®.

i Vermerke wie ,mit Nr. 1 + 3" oder ,ohne Nr. 2-4" geben den
!

— — — S ———

Lieferumfang an.

; Ein Teil-Nr.-Verzeichnis finden Sie auf Seite 70.

Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und rechts gelten
in Laufrichtung des PreBguts.

+ In manchen Féllen ist auf dem Teil selbst eine Nummer auf-

geprdgt, die nicht immer mit der hier aufgefiihrten Obereinstimmt.
I Sie erhalten trotzdem das richtige Teil, wenn Sie eine von beiden
Nummern angeben.

Bei allen Ersatzteilbestellungen brauchen wir von lhnen
foigende Angaben

@ Type und Maschinen-Nummer lhrer Aufsammelpresse
(an der Maschine nachsehen)

@ Teil-Nummer und Benennung des Ersatzteils
(in dieser Liste feststellen)

ief rsatztei t, Eilgut, Expr
Erfillungsort for Lieferung und Zahlung ist Wolfenbittel. Gelieferte ‘ @ Lieferart des Ersatzteils (Post, Frachtgut, Eilgut, Exp ef})
Ersatzteile bleiben unser Eigentum bis zur vollstdndigen Bezahlung. ] . i ) . y )
Der Ersatzteilversand erfolgt aus organisatorischen Grinden per Wenn Sie die Teil-Nummer nicht feststellen kénnen, schicken Sie

Nachnahme. Gratisersatz wéahrend der 6 monatigen Garantiezeit
liefern wir nur bel Einsendung des reklamierten Teils. Die Abbildungen
sind for Form und Ausfohrung der Ersatzteile nicht verbindlich.

uns das unbrauchbare Teil frachtfrei ein. Es ist billiger, als die
mehrmalige Ricksendung falsch bestellter Teile.

Bestellen Sie lhre Ersatzteile rechtzeitig und moglichst
vor der Erntesaison!

25




abd B mme 5 g Ma

:

M. | _ | EoL-tatt
: € a4 SZ. 9 Iy v L 82
—— P —— - = —~ |L.I|.JJ‘|
; agnoJipsuabny LLY0ZO'LOLL ¥ Buriiapay 015 2418 4 Be B /4
" Japaibnz Z0'LveE0  EF ._ot:Evc:nﬁvo_u_ 19ep2/¥1 8 1z
, juidg v6 NIQ Sxy  TF Ul ‘PwwnissPy IO WWGE| ZiSO 02
uazjog y1'2Ze0 L Buuigojg oLorsy 6L
Ly "IN nz = 3qiayog . vm—avv_. Z_co ﬁ «Mv uauul
- Jaynuyupysypag S G-¥ES NIA 9L € ‘19Bpjus)|joijeba 0zL 90Z0€ 8l
3 1195 90°/0TY'E0Ll  8E i dho i
| L e
4 19p§ Id ‘1aBp|ua|joiaba 0Z/ NIQ S0Z0oE 9l
_ VE N N2 |addiuBo|ipsuig CTIPLLNIO8A .SE _ ho_ﬁ_*::_._m_._uw /86 Z_m_/_m._wi W Gl
3||o4|lag (070 )rA 74801 § N 4 juidg ¥6 NIQ 0EXS ¥l
pia|Bsnniapay |asdoypoy 0Z0ESyr €L
-id|wwpsyny S)Hul| ‘|Buawings
-S|pY {lw 8qoN LE'10TOLOLL TZEL
ppiusgiaipg TIXsZ'y €€ Builiapa l9ev/s'8LD Tl
Le N N2 PNOIYPS BEHATD WYZL-00'L  +ZE Jaynwpunqydo| L9evZ/81 4 LL
usjiay €184 NI sjypal
dd ¥ WY Z1-00°Z LE ‘[swwnssipy  igroww ooz S1so 0L
; syul| ‘poy £0'S0Z0'10LL ZE-LE Buligois 090867 6
s poauagIayps 1006  OF usuul
3 82 N nz {PNo|LPg (DZS) WY SL-OL 462 ‘saBo|ua||oijaBay 0ZZNIQO0lZoE 8
% usjiay €182 NId 8qbupny oLossey £
A : dd9WY SL-0L 82 uagno
o siypa1 ‘poy LO'E0ZO'E0LL 62°82 cmmo_ﬂw_ﬂs_mms_ 0zL z_oo%mmm M.
Jnwsypy
w pae juijdg PoNIQSEXS ¥
- BuriBuiidsuaypp 09€-01 e
£ Buriiapay LZLNIA8Y L2 |asdoipoy 0z08sy T
, aqnpJpsjuoysypag |09 NId "W 0ZX8W 92 sjipal ‘|awuings
2 yoa|qiadg go'L0zo' oLl ST -S|PY 41w 3qDN £r'10T0° L0LL 21T
. uaydozuaj|oy 6L°10°ZOE0LL 144 ¥2-g N Hw aspy L0°L0C0ELL L
E J0g4859| d8}|oylepay LI'l0Coe0LL €2 Pogsipy 00°'L0TOEOLL ZZ-L
b, ujezuIa piu
W Poqsypy
2 Bumjiawag Bunuuauag RINEICT “N Bunyiawsg Bunuuauag BTNETET iy
: PI P




e . S, 1 it AR 1
f
:::f Teil-Nr. Benennung Bemerkung
v Gestell
{ 1 1103.03.03.01 Laufschiene, links
E i 2 1103.03.03.07 Laufschiene, rechts
3 M 10x20 DIN 601 Sechskantschraube
f‘ 4  M10x25 DIN 601 Sechskantschraube
5 A10DIN127 Federring zu Nr.11,16,17,21
6  1103.03.03.16 Fihrungsleiste, oben
, 7 1103.03.03.17 Fihrungsleiste, unten
8 Méx20 DIN 931-8 G Sechskantschraube
9* A6DIN127 Federring zu Nr. 8
10 1103.03.03.20 Fihrungsschiene, oben
11 M 10x30 Mu DIN 604 Senkschraube
12 1103.03.04.01 Oberboden
13 1103.03.05.01 Messerhalter
14 1103.03.05.04 Messerbeilage
15 1103.03.05.05 Messer
16 M 10x18 DIN 933-5 D Sechskantschraube
17* M 10x30 Mu DIN 604 Senkschraube 20 Nr. 15
g 18 1103.03.06.01 Spannbriicke
19* M 10x20 DIN 603 Flachrundschraube zu Nr. 18
20* MI10DIN 555 Sechskantmutter zu Nr. 18
21* M 10x25 Mu DIN 601 Sechskantschraube zu Nr. 18
22 1101.04.01.17 Schurrenhalter
23 M 12x25 Mu DIN 601 Sechskantschraube
24* A12DIN127 Federring zu Nr. 23
25  1103.81.91.00 Ballenabwurfvorrichtung +) mit Nr. 26; sowie
F 2  1103.81.91.01 Abwurfrohr s miRc e S
’, Spann-Vorrichtung
27  1101.04.04.15 Zugfeder
28 M 16x40 DIN 933-5 D Sechskantschraube
I’ 29  A16DIN127 Federring
30  1101.04.04.08 Kurbel
31 1101.04.04.13 Ausgleichring
32 1103.04.05.01 Spannschiene
33  1101.04.05.04 Bolzen
|8 34  4x25 DIN 94 Splint
il 35*  1103.04.90.02 Riickstrahler
V. 36* 1103.04.90.01 Befestigungswinkel

+) wird als Sonderausristung geliefert

L M L L

foLs o iy

190




vl %€ &
|

e €
8z Il

|

v

€ S
1 |

LE ®j1ag ayais OLLL'EOLL N "PSOW qo
£00LLL'EOLL "IN “YPsOW siq ByinB unu (4

| G TR PR oy L
e A ol | 72 -9C
| P
be
(A4
0C
8
S
14
/2
e
- —

N 0z asypn .
g B:Eﬁ%ﬁ?ﬁ_ﬂo_..__ 98 NI oMMoﬁm(o .MS« aqnoJpsuDysyPag |09 z_n.as.. mmxsz 4
IZ N "z m:_._N__u_ GIFSNIASE  «IE aYdsoT ON.WO.N —.no LL gl
JBHNWIUDYSYAS 56 NI 9LW 08 |2qaypunyH wo.mo.m_..mo: clL
E- aqno.yasuabny LLF0°ZO'LOLL 6 wJipjaqay No.mo.N—..Mo_._. LL
5 & SgaBrz e wipuundg L0'SOZL'E0LL 6L 1L
Burispay ZINIQSY & DA
_ eqnoipspuniqioy  9BNIGSDIWY 92 1
W BuusBuniayig
5. -1abaag 3 G'LX0E ¥ (4 Pio3[2qey uawalIypD|y CO'E0ZTLEOLL oL
: : BuusBuniayig aqiaypsuswaly lZwo 6
w. -18Baag NTXZor ¥z uawany jw
4 1aBojjaBnyj-ua||ry SZYNIA90Z9 €T aqapsuawary
B PI|Ppaeqg 8T SOLLLOLL (44
;- [¥papisboy 0810 12 Bunisipisiapay €0 8
L 3||osuundg S0'100 0 8Nt uazjoqabupyuy 00ZL°60°201S £
_".. J5||0A 3||01uuDdg GTSOLLLOLL ZZ-0C &N Bulliapay LZLNIQOLY 9
. LE4N.0z juidg Y6 NIQ 09%9 461 agNDIPSIUDYSYISS |09 NIA NW S9X9IW S
o v dninz aqlayg 9CLNIAZr 8l asgbnz 00'€0°S0°LOLL 14
dyoJizupysig Lrsozreoll 4L ¢ NNz Jaynuiupysiypag SGYESNIATIW  +€
F aqnDIYRSIUDYSYRaS 109 NIQ MW 0SX8W 9L agnpipsuDysPRg O8-1e6 NI SEXTIW - T
¥l N Nz Buliispay [ZINIg8Y Sl JyouBoay zUosoeoLL L
pno
4 (+ BunppuioaBnz
Bunyiawag Bunuusuag RINEICTE “N Bunyiowag Bunuuauag uN-per N

P

PR




e T i 2ok O A B s \ s 2 e ke il [ L WAy e PR
\ iy AR Ww at
1105-129
I :;I:’ Teil-Nr. Benennung Bemerkung
| Zugvorrichfung mit Deichselstiitze Ay s
“ 8 1-16 1105.07.00.00 Zugvorrichtung mit Deichselstitze
i 1 1105.07.01.01 Zugrohr
i 2 1105.05.01.05 Bolzen
| 31 DIN 1441 Scheibe
* 6x45 DIN 94 Splint
3-11 1105.07.02.00 Deichselstiitze
| 3 1105.07.02.01 Stutzfuf3
I 4 1105.07.02.07 Bolzen
| 5x30 DIN 94 Splint
5 1105.07.02.09 Spindel
it 6  1105.07.02.10 Axial-Rillenkugellager
il 7-11 1105.07.02.11 Kurbel
‘ 7 1105.07.02.12 Kurbelnabe
8 F50DIN319 Kugelknopf
A12DIN 127 Federring
9  MI12x20 DIN 558 Sechskantschraube
i 10 27 DIN 126 Scheibe
; 1 6x40 DIN 1481 Spannhiilse
! 12 1105.05.03.00 Zugése fiir Bolzen 30 ¢ mit Nr. 13 l
1105.05.90.00 Zugsse fir Bolzen 20 ¢ it N 98 l
! 13 MI1éx65MuDINé0T  Sechskantschraube '
| A16DIN 127 Federring
} 14 1105.05.04.00 Feststellbolzen mit Nr. 15 |
. 15  0327.23 Federsicherung |
16 5107.09.17.00 Anhéngebolzen 30 ¢ mit Nr. 15 i
1 2101.05.07.00 Anhéngebolzen 20 ¢ mit Nr. 15 e
[ 4 17*  0325.20 Scheibe z2u Nr. 5 t
|!
||
i
|
i
| |
i ¢
31

L e L e

3la

. s
L



6C

TR I, G aUTeeSE LTI T

il Ta N

A

N T ETW TN

0€ lE 62

L8 0z éC

€T €l S 9

5 Yola e

f
y

72 N nz aqiaydg I8VTED  «6E aqiaypssypla|Bsny EVyZe0 6L
2 S "IN 0z BuusBunyyig 97TOTLEOLL  +8E 8stpRqzunisi gLrzozreotL 8l
3 8gNDILYPSIUDYSYIG O8-£86 NIQ STXT LW LE dapajuisg L1TOTLEOLL Ll
' iapajgod 6889 NIQ 9S%8XZL V 9¢ asypng oLrzozLeoLL 9L
Butiiapay LZLNIQZLY  SE JeBojusjjosjebay 0Z£NIQ L0gZ€ Sl
: aqiaypg - EVIEO. ¥E Jabojuajjosabay 0ZZNIQ 80EZE ¥l
3qNDJYISIUDYSYIBS 8GG NIQ 0EXCIW  EE et pRGZUD; ELTOTLEOLL €L
qoisgaw|Q zeeozLeotL e prijaBay Tr/0e0 ¢l
i aqiayassBuniypiqg = 8T¥Ce0  IE Sljemeqeliqy LrzozreoLl LL
5 aqNDIYPSEN|YPSISA GLrozeo  0e =9pejisjiei| oLrzocLeott 0L

K, Buriepay [ZLNIA8Y 62 aStpNqzubisi(y 60C0TLEOLL 6

aqgnpJyRsjuDysYRag L09 NIQ 0EX8W  8C BupsBuniaipig LY NIQS'IXE 8

: 3qNPIYISIUDHSLPSG 8SS NIQ ST*8W L aqiapssy1a)Bsny ryzeo L

2GNDILPSJUDASYPAG 8SSNIQSLX8W 92 BupisBuniaipig UrNiaseeL 9

[2)Papasnpya gzeocLreoll se Jabojus)joapullAZ Z1yS NIQ L0ZZdNN S

[2)papiaboy 6T8LL0 VT 1aBoj|2BnyBR.yg 8Z9NIQ L0ZE ¥

Buiyypip|pipoy €0G9 NIQ S90SV €2 podjeBay 0l'Z0e0 €

|9)paplaboy 8Z81L0 T 3||eMsqalijuy cozocleoll ¢

Buiypip|oipoy €0SP NIQ O9Xs¥ Y LT asnpyabagaiyen 9z8LL0 L

|2ypapiaboy [T8lL0 0T s D) 00Z0ZL'EOLL 6E-L

Ll b )

y Bumyiswag Bunuuauag UN-1aL “N Bunyiawag Bunuuauag INEICTE “N

PH

32




¥l
S
€
4 | k
| i |
L g8 €l zl Ll 6 Vi L p—
—————5 et
aja334|oH 009€T8 92
b Burigiamiypsuy jiw Buniyoq
Jg1OMYISIBA ZX9/ -uas|nyuuodg
ww gpg abup dyouzinypsuagny GO'L¥'08 14 ww g99 3BupT piw D7 JYyod|ljodd GL'SESL zl
. Buiigiamipsuy jiw Buniyoq
> 1EHOMUYPSIBA ZX0/ ww g/9 a6uD] -uas|nyuundg
E ww (z9 26uD7 Jyouzjnypsuauu| y0'0708  ¥Z jlw q | 4youyoid GL'SZ'SL LL
w 19pajio|g 002099 €2 XRULED S50 as|nyuundg €050'L9 Ol
; Butiynojjabny 200828 TC q | 4Yodjljoid 104
[2Bny L0¥S NIQ »%/¢ 1z 8||14noj|aBny 41w
1 Buliayoyjabny 00'98°Z8 0z |aqoBuss|oyuundg 00°LLZZ 6
‘ 1z+oz UNww  jdy Bupiayoyjabny 10'98Z8 6l |eddiuBo|ysuig ZlvlZNIOBE 8
§ aqNDIYRSIUDASYPRS S G-EE6 NIA BX9W 8l BunsBuniaipig 006cT? L
] |eddiuBojypsuiz ZWPLLNIA9Y Ll 8+L N W 0zz 19
. addby| 102828 9L anjiuinBznauty 000022 9
] J34nW Hi4s3qaIpPs So'l0s? S
] pun agnpJydsuas . Japappniqg 00°1099 ¢t
.r‘ -ur] iw puoquuodg €0/828 Sl opuoitpalg oL €
wuw (g| 8bup] J3ppiyzinydg £0¥828 ¥l as|nyuundg 18¥L NIQ 0ZX€ T
7 b g 4yod|ijoid J04 STUNHW Y Wiod (296 NIO
s 3||14ynoj2Bny yiw LSlel 13qoBpaysiny oooLze L
: [2qoBuas|nyuuodg oocLze €L a|jemyus|a) LOYOZTLEOLL 92-L
3|jamyjus|eo
Bunyiawag Bunuusuag BINEICT] “N Bunyiawag Bunuuauag IN-1RL N
P P
e . e e e e vy e 1 L g




4 9 Sz 9 6l S 14 Sl $2U-E0LL
mw
.WrL
M
il
Om_uigoon anu
Joqsa401] 19z41y £0'G0E0 ¥l
3|1aM L0EOYLE0Lll €L
2L N Nz P3|qIUIM IZ10VLE0LL  +82 poquaboy sULOYLEOLL Tl
6L "IN 0z HHSapUIMeD) 08916 NI 3s|nyuundg 18YLNIQ0ZX9 LI
TIXOIWY  «L2 8 N nz aboiajun SULOPLEOLL .0l
juidg 76 NIQ 0ZXE 92 Jaynwijubysiypag SSYE6NIAZIW 6
Husiayag 900860 S 3qNDJIYISIUDASPAS OG- LE6 NI OEXTIW 8
Nz [addiusaiuyg-jaBay  ZIYIZNIQ L84V «7T Butiispay ZINIaZLY £
as|oyuundg IBYLNIQ¥IXy €2 2qnoJyRsiuUDsYPag (09 NI MW SSXZIW - 9
asypng r9le0 [oddiussiwgpg-jaBay  ZIYIZNIQ.¥E S
9722 “IN Hw aqiaypsuawary LOVOFLEOLL 12 JeBojjeBnyjepusd  OEYNIQZIEHMZIEL ¥
BuusBuniaiypig LF NIQZXSS 02 18Bojsoq
Buu|jais SOLNIASSY 6l ‘|9papiabog G080 €
asypPNGiYsIaYRS 50080 8L JaBojysay
8L "IN y1w psup|iawyaujiy L0E0FLEOLL /L ‘|]oypapiabo v081L0 T
[19quasoN /889 NIQ 0X0LX9L Gl § N Hw asnpyabiabor yUorLron L
8|jamsqaryunjdnoy
Bunyiawag Bunuuauag UN-[1e) “N Bunyiawag Bunuuauag FINEICT] “N
P




7] S v - ‘ o .. 2 ey
-\
" i Teil-Nr, Benennung Bemerkung
11§ Kolbenantrieb
|1 1 1103.15.01.00 Schildplatte, links mit Nr. 2-14
b 2 032236 Laufzapfen
l 4  0316.38 Laufbuchse
b 5 031637 Laufbuchse
B 6 0316.24 Laufbuchse
|4 7*  4x14 DIN 1481 Spannhiilse zu Nr. 4-6
i 8 AR!Ys" DIN71412 Kegel-Schmiernippel
[ 9  BRYs" DIN71412 Kegel-Schmiernippel
- 10  CRYs" DIN71412 Kegel-Schmiernippel
i 1 M 10x25 Mu DIN 601 Sechskantschraube
' 12  A10DIN127 Federring
, 13* M 10x30 Mu DIN 601 Sechskantschraube zu Nr. 1
il 14* 11,5DIN126 Scheibe zu Nr. 13
3 15 1103.15.02.00 Schildplatte, rechts mit Nr. 2, 11,12
= 16  1103.15.03.00 Stirnrad, links mit Nr. 10, 17-21
‘ 17 1103.15.03.02 Schmierrohr, gebogen
18 1103.15.03.04 Befestigungsleiste
-3 19 1301.15.03.04 Schelle ;
B 20  0708.09 Kettenrad ﬂﬁh%"“s":,,, 0
g 21*  M10x15 DIN 553 Gewindestift zu Nr. 20
22  1103.15.04.00 Stirnrad, rechts mit Nr. 10, 17-19
Bt 23 1103.15.05.01 Plevel mit Nr. 2425
| 24 1301.15.05.05 Laufbuchse
;_ 25*  5x16 DIN 1481 Spannhiilse 20 Nr. 24
1 26  1301.15.05.07 Hubbolzen mit Nr. 8
f 27 B M 12x50 DIN 564-5 D Sechskantschraube
! 28  M12DIN 555 Sechskantmutter
' 29 A12DIN127 Federring
E 0736.05 Anlaufscheibe
T %0736.04 Gegenscheibe
e 32 M 12x240 Mu DIN 601 Sechskantschraube

] 38

!
|
1

|

1103-57

1‘7
19

10

e )“I‘o &

B ‘, ,-l"”‘r.f.,._ T

16

29 30

@

213
24

31

32

8 P=D—n

= —f——18—27
28
26

“Ba
!

R
1

q

e A,

R LR s T e

i




Lfd.
2 . oL Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
‘ Binderantrieb
: || 1 0307.14 Kegelrad a1
{ | 2 1103.21.01.02 Anfriebswelle 1
y = 3 0324.47 Distanzscheibe 4
ol e 4 0336.06 Mitnehmerflansch f3
i 5 40x1,75 DIN 471 Sicherungsring e
- 6 0320.34 Sechskantschraube 3
A12DIN 127 Federrin i
7 10x24 DIN 1481 Spannhiilse i
8 1103.21.01.10 Antriebswelle A
9 0324.54 Distanzscheibe :
10 A 35 DIN 705 Stellring .-
K —=—— =6 11 AMI0x12 2
| 0 0 | DIN 916-10K Gewindestift s
f = | 12-22 D 138.1.06/0179 a Gelenkwelle :
12-17,20-22 D 138.1.06/179-002 SchweiBzapfengelenk 2
mit Kardanrohr A
12-17 D 138.1.06/0179-02 SchweiBBzapfengelenk :
12 D 138.1.00/4 S SchweiBzapfenmitnehmer 4
13-19 D 138.1.06/179-001 Vierkantmitnehmergelenk
Rt 5 mit Vierkantzapfen
= ] 13-18 D 138.1.06/0179-01 Vierkantmitnehmergelenk
13 D 138.1.00/005 Zapfenkreuzgarnitur
i 14 D 138.1.00/37 Sicﬁerungsring
- = 15 C8DIN 71412 Einschlagnippel
g o © Z % o g 16 D 138.1.03/3-5 Zahnnabenmitnehmer
e O L = RT® Ry 17 M12x60 DIN 931-8 G Sechskantschraube
g 28 0 z 5 EE Z2Z M12 DIN 934-5S Sechskantmutter
& 2 E RE A B~ o R R A12DIN 127 Federring 3
. 0o 2 ° 18419 D 138.1.06/179-003 Vierkanfmifnehmer |
B b E ! mit Vierkantzapfen
l © DS TpE e = 18 D 138.1.00/18 S Vierkantmitnehmer
i S - o + = 48 .49 8 19 - Vierkantzapfen einzeln nicht lieferbar 4
a2 5 E 385 5 570,00 g = 20 - Vierkqnfnqge einzeln nicht lieferbar A
. 28 5 §8 ESNNNNNNE 8 £ 2 21  A8DIN71412 Einschlagnippel 4
: < g E 2 —; _g s EiiBU0 0050 J0Ns - o 0 m-§ 22 - Kardanrohr einzeln nicht lieferbar g
o » E D £ C @' aanvac & c .
| | s 2255228y o PPPPPPSEgeaE S 2ER i 5 2" 22 ® 15 % N3 B & |
c| 8 898x5£cE088 £f2E22222f0 000 L B0 9
| 2| SSo5882c8 PicE5555838880888 2
& ¥vysSlobowy oottt lanaxdanlin ,
1 % R S ) ;
; P Q © |
| Qe gy g = v g :
852-3%87 ®-8s3522z88 5z K8 | ,
€555zz55830888888252z7 80878
: e en5e,Sz20 000 ed55%8282z52
S e e e e e e L0~ X< 0~
z 8888 g523s0:88888822ng3885808
' = i e N o s i s e e e R s ey b 5
. & « N ;
3 el non~ Eémmo:gg:ﬁgtggg:ﬁé
1




Al b B s

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Binderplatte
1 1103.22.01.01 Grundplatte
2 0316.52 Laufbuchse
3 0716.03 Laufbuchse
4 0316.53 Laufbuchse
5 B M10x30 DIN 564-5S Sechskantschraube
6 A M10 DIN 439 Sechskantmutter
7 1101.22.01.45 Ballenzéhler
8 1101.22.01.49 Schliissel zum Ballenzdhler
9 0326.11 Rolle
10 1103.22.01.45 Ausriickbolzen mit Nr. 11-13
11*  C6DIN 71412 Einschlagnippel, 9 mm Sechskant  zu Nr. 10
12 M 14 DIN 934-5S Sechskantmutter
13 A 14 DIN 127 Federring
14 16x]1 DIN 471 Sicherungsring
15 1101.22.08.12 Bolzen mit Nr. 19
16 B M10x25 DIN 564-5S Sechskantschraube
17 M 10 DIN 555 Sechskantmutter
18  30x1,5 DIN 471 Sicherungsring
19  BB8DIN71412 Einschlagnippel
20 0344.13 Blattfeder
21 D 8 DIN 71412 Einschlagnippel
Strohteiler mit Binderrahmen
22-43 1103.22.02.00 Strohteiler mit Binderrahmen
22 11083.22.02.01 Strohteiler mit Nr. 23 +24
23 4x14 DIN 1481 Spannhiilse
24 0322.02 Bolzen fir Garnaufhalter nicht einzeln lieferbar
#25  1105.22.03.07 Garnaufhalter mit Gummibuchse
26 M8 DIN 555 Sechskantmutter
27 0324.02 Scheibe
28 A8DIN127 Federring
29 0363.02 Federhalter
30  0346.01 Feder X,
31 0346.02 Garnsperrfeder
32 M 8x20 DIN 933-5D  Sechskantschraube
33 9,5 DIN 126 Scheibe
34-43 1103.22.03.18 Binderrahmen kpl.
34 0764.07 Binderrahmen
35 AB8DIN127 Federring
36 M 8x25 DIN 601 Sechskantschraube
37 D 6 DIN 71412 Einschlagnippel
38 A RY/s" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
39 0340.01 Druckfeder
40 M 10x45 DIN 933-5 D Sechskantschraube
4] 0344.01 Blattfeder
42 0320.01 Sechskantschraube
43 M 12x35 Mu DIN 601  Sechskantschraube
42

43




WIS

Lid,

Nr. Teil-Nr. Banenimy Bemerkung
Binderwelle
1 1103.22.05.01 Welle
2 032458 Ausgleichscheibe 0,2 mm dick
3 032457 Ausgleichscheibe 0,3 mm dick
3a* 0324.14 Ausgleichscheibe 0,5 mm dick
4  35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
5-11 1103.22.05.05 Binderantriebsrad kpl.
5 0762.24 Binderantriebsrad mit Nr. 6
6 DB8DIN71412 Einschlagnippel zu Nr. 5,12, 29
7  0322.09 Rollenbolzen
8  0326.05 Rolle
9  BRYs" DIN71412 Kegel-Schmiernippel
10 M 20 DIN 555 Sechskantmutter
11* A20DIN127 Federring zu Nr. 10
12 1103.22.05.14 Flanschlager mit Nr. 6
13* M 10x30 Mu DIN 601 Sechskantschraube 2u Nr. 12
14*  A10DIN127 Federring zu Nr. 12429
15 0762.23 Exzenter
16  8x55DIN 1481 Spannhiilse
17-19 1101.22.05.02 - Tellerrad kpl.
17 0765.01- Tellerrad
18 0765.02 Zahnsegment
19  0320.02 Sechskantschraube
20  5x55 DIN 1481 . Spannhilse
21  0765.03 /" Kurvenscheibe
22  BM10x30 DIN 564-5S Sechskantschraube
23  MI10DIN 439 Sechskantmutter
24  0727.01 Stellring
25  Bx50 DIN 1481 Spannhilse
26  0324.64 Ausgleichscheibe 1,1 mm dick
27  0324.39 Ausgleichscheibe 1,5 mm dick
27a* 0324.40 Ausgleichscheibe 3,0 mm dick
28  0762.39 Nockenscheibe
29  1108.22.05.35 Flanschlager mit Nr. 6
30* M 10x30 Mu DIN 604 Senkschraube zu Nr. 29
Binderwellenkupplung
3] 1103.22.06.00 Binderwellenkupplung
32 1103.22.06.01 Schnepperscheibe mit Nr. 33
33 CRYs" DIN71412 Kegel-Schmiernippel
35 076219 Schnepper |
36  0762.05 Schnepper ||
37  0343.06 SchenEelfeder
38 A 12x8x40 DIN 6886 Einlegekeil
Garnhaltersteverung
39  1103.22.07.01 Steuerhebel
40  0326.10 Rolle
41* 17 DIN 1441 Scheibe zu Nr. 40
42*  16x1 DIN 471 Sicherungsring zu Nr. 40
43  6x40 DIN 1481 Spannhilse
44 3,5x40 DIN 1481 Spannhilse
45  1103.22.07.09 Steverwelle
46 1103.22.07.13 Hebel
47  0340.03 Druckfeder
48  0320.43 Sechskantschraube
49 11,5 DIN 126 cheibe
50  M10DIN 555 Sechskantmutter
51 0728.01 Gabel
52 0322.07 Bolzen
53  2x15DIN 94 Splint
54 CRY/s" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel

33—

38—

33

.1

28 26'27 2240 24 17 48 12
— g
g S
fhois = \ 5’=| X £ RN 52-53
54 47
43 51 45 39 44 46

36

37

32 35

45

»
i ’
N o TN o d




Lfd.

PR o e

i Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Nadelschwinge
1 1103.22.08.01 Nadelschwinge
2 0361.01 Garnfiihrungsése
3 1101.22.08.10 Laufbuchse mit Nr. 5-6
4 1101.22.08.15 Nadel
5 _ 0326.02 Nadelrolle
% 1101.22.08.18 Bolzen zur Nadelrolle
7 M10x30 DIN 603 Flachrundschraube verkadme
M 10 DIN 555 Sechskantmutter verkadmet
AT0DIN 127 Federring
Nadelsteverung
9 1103.22.09.01 Kurbel
10 8x55DIN 1481 Spannhiilse
1 A 12x8x45 DIN 6885 PaBfeder
12 25DIN 126 Scheibe
13 5x40 DIN 94 Splint
14 1103.22.09.11 Stangenkopf mit Nr. 15
15 A R!Ys" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
16 1103.22.09.15 Zugstange mit Nr. 17-18
17 D 8 DIN 71412 Einschlagnippel
18  0316.51 Laufbuchse
19 M 20 DIN 555 Sechskantmutter
19a* 1103.22.09.25 Kurbelschutz 20 Nr. 9
Gesteverter Garnanleger
20-38 1103.22.22.00  Gesteverter Garnanleger
20  1103.22.22.01 Gestdnge mit Nr. 21-23
21 0326.10 Rolle
22 17 DIN 1441 Scheibe
23*  16x1 DIN 471 Sicherungsring zu Nr. 20
24-28 1103.22.22.10 Spannschlofl
24 0329.06 Spannschraube
25  MB8DIN 555 Sechskantmutter
26 M8 links DIN 555 Sechskantmutter Linksgewinde
27 A S13DIN 71802 Winkelgelenk
28 A S 13 links DIN 71802 Winkelgelenk Linksgewinde
29* AB8DIN127 Federring zu Nr. 27+28
30-35 1103.22.22.17 Garnanleger kpl.
30  0763.06 Gornfﬁhrungsplotte
31 M 8x18 DIN 933-5 D Sechskantschraube
32 1103.22.22.22 Garngreifer
33 1103.22.22.25 Greiferhebel
34  BBDIN71412 Einschlagnippel
35  4x28 DIN 1481 Spannhiilse
36  5x32 DIN 1481 Spannhiilse
37  0341.14 Zugfeder
38* CRYs" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel zu Nir. 21

b D
Y

T

37

22-2

30

24

35 34

36

20




L _dae & ) mea 1

OL-toLt

HusquayiapullAz  eFLNIQ9LXS Sl
1Z "IN Nz |addiuBp|yosuig ZWWIZNIO8A 08 quipadg L0290 ¥l
Jaynuwi|aig L1290  &Z [egqayuayuipiadg wT9L0  EL
[Nz |addiussiwypg-jaBay ZIPLZNIQOY .82 | [pqayuauippiedg  ZZ'LLTTEOLL 0ZEL
|19jussoN /889 NIQ O¥*9%9 /[T judg Y6 NIQSLXE Tl
Japajjayuayps ELEYE0 9T Sqisips 9ZLNIQSLL  IL
|3qayuaxpoN 022920 (14 dapappnig LZ°0ve0 oL
HUsspuima g ESSNIQZIXIW ¥ [8q4ny gLrLLreeeoLt 6
Hlysspuiman €SS NIQ 8X9W  PET 1apaybnz 60°lvE0 8
Bunjjelg 65°£Z80 €T juawBag 0vz9L L
3|10y zLroze0 e aBupysBnz orLLrezzeoll 9
uszjoquajjoy LTLLrzTeoLL 1z esjnyuuods  |1BPL NI ¥ZXS S
: as|nyuundg I18YLNIQ S$X8 07 |dy eBunysBnz  pyLLZZEOLL 4§
as|nyuundg 87L NIQ OPXS'E 6L 3||amMpRiuaxpb7 SO'LLZTEOLL f
as|nyuundg [8YL NIQ 0¥X9 8L 8504 suyo aqleps SZLNIaA 4L €
82 4N Hw 3[|amj|pydg LELLIZTEoLL VAN esjoyuuodg  BFL NI ZEXS  Z
Japappnig L00FE0 91 poiuaxpoz rLreceott L
Bunsg|snniapuig
Bunysawag Bunuuausg INCIEL “N Bunyiswag Bunuuauag EINEIET

PH




‘uazjesiaa puaiypaidsjua
£1-6 PUn G "IN ‘uaBuliqnzuo sjypal Japo syul| (+

sy [8juimgn|\psuy voZLcz oLl €2 S g, g e

6L "IN Hw O rone i9p : s
._6_...: Japajuupdsuing S.D.NN. ot e |13}8G0 ‘asWBIqUIDE 01920 Ol a
. 6L7IN J1w J84|oysBunaynjuing 10°60°8Z°L01Z 1z |14I8juN BSWaIqUIDG 0090 6 1
z siyad [2uImgn|ypsuy yoeLree oLt 0z aswalquing 007LZZ 0Ll ZL-6 3 .
) . asosBuniynjuing 101980 6L aswaiq .. 'y
- 6l .ﬁ. .MM Japajuupdsuing oerezott 8l YN
’ Buniynjuing JaynuiuDysypPag SSSNIa8W 8 =

; Buriispay ZINIa8Y £ 3

g Bulliapay LZINIQYY  ZL aqnoisyuss /G NIQOZXBWY 9 i

; JayNuyuDSYag GSSNIOIW 91 34s13|sBunzuaibag yvierezolr s £

o aqnoJpspuniqipH 98 NIABLXOWY 6L uoygalys greolsoll ¥ .
E £09 NI gn|ypsieAusisoy  ZLZOLS'LOLL € 4
o aqNDJYPSPUNIYID]Y NWOEX9W L 19%p8g@ gozreeiolL ¢ “

. FESeRan Japnuwiabni4 SIENIA9W  El ST N KW (+ uapsojuiog oozLrzz oLl L .

B aqisipg 9ZLNIdZ Tl uajsoyuIng 3
¢ e
™ Bunysawag Bunuusuag BINRICT] “IN Bunyiawag Bunuusuag EINEICT] N %

, PR m B 3

! =

| e Baas e e S s a3 it cadide i




PR e b o e i
e : g :_ - = 1 e g e -: 3 [’

Lfd.
Nr. Teil-Nr.

Benennung Bemerkung

1-24 1101.23.00.00

1-5,101101.23.01.00
11-15 1101.23.02.00
16-21 1101.23.03.00
22-24 1101.23.04.00

1 0764.02

2 1101.23.01.03
3 0364.08

4 Méx15Mu DIN 601
5  1101.23.01.06

7 0320.01

8 032013

9  MI12DIN 555

10  CRYs" DIN 71412
1 1101.23.02.01

12 1101.23.02.05

13 5x16 DIN 1481

14 0764.04

15 5x28 DIN 1481

16 1101.23.03.01

17 0364.03
18 AMé6x8DIN 86
19 0364.10
20  0764.05

2\, 5x28 DIN 1481
2275 1101.23.04.01
23 0340.04
24 0320.03

Binderrahmen-Einsaiz
Binderrahmen-Einsatz

Einsatzrahmen

Knipfer mit Kegelrad
Garnhalter mit Kegelrad
Spannbigel

Einsatzstiick
Drehéler
Garngegenhalter
Sechskantschraube
Knipferbuchse
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantmutter
Kegel-Schmiernippel
Knipfer mil Nr. 12413
Knipferzunge
Spannhiilse
Kegelrad
Spannhilse
Garnhalter mit Nr. 17418
Messer
Halbrundschraube
Garnhalterklammer
Kegelrad
Spannhilse

Bigel

Druckfeder
Sechskantschraube




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
b Querforderergestell
1 1103.31.01.01 Strohtisch
2 1103.31.01.13 Messer-Eckblech
3 1103.31.01.17 Abdeckwinkel
4 1103.31.01.35 Rafferschutzblech
5  1103.31.06.01 Stroheinlaufblech
Raffergehduse
6 1103.38.01.01 Kasten
7 1103.32.01.13 Versteifungswinkel
8  1103.32.01.19 Abdeckblech
9  1103.32.01.23 Bolzen
E, 10 1103.34.02.04 Bolzenhalter
‘ 1 0705.15 Stirnrad
A 12 1103.32.02.20 Laufzapfen mit Nr. 21
13 A 12x8x40 DIN 6885 PaBfeder
14 1103.32.02.05 Ritzel mit Nr. 15+16
15  0316.44 Laufbuchse
t 16  4x14 DIN 1481 Spannhiilse
1 17 1103.32.02.09 Kegelrad mit Nr. 15+16
' 18 0727.03 Abstandsring
19  M10x60 DIN 912-8 G Zylinderschraube
20 35x1,5 DIN 471 Sicherungsring
21*  ARYs" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel zu Nr. 12
22 0324.40 Ausgleichscheibe
23 1108.32.03.02 Platte, rechts
54

13

19 12
2018
9. ~14-16
15-22
10-9
—7
—
8 ——
23 G%
55




ST &2

8 £l €2

japuamian 1aBo||agnyialyoy spiaq inj pl-6 IN

57

juijdg ¥6 NIQ SZX¥
uazjog £0T09c€0LL 8L
aqiaypg L0¥Z80  8€ Buluiapay [ZLNIQ8Y
judg v6 NIQ SZX€ Jagnuwyubysiypag S.G-7€6 NIQ 8W
Jaynwusuouy ESSNIQZIWN L& 8qnNoJsIBPS  Of-186 NI SP*8W  ZL
4apaj|yoy ZUEOPEEOLL  9€ SL™N Nz aqiaypg 9GHZED 9L
aq1aypg ly¥Ze0  SE [2qoBiayny 10Z09e€0LLl Gl
|eddiwisiwypg-jaBay  zZIyIZNIQ .88 ¥E Buliapay LZLNIQOLY
jdoxpjusjag 60EOVEEOLL €€ 2qNDIYPSIUDYSYPAS |09 NI MW SZXOLW L
Japappnig 9Z0¥E0  ZE Buliaiyuaz T80 €L
as|nyuundg IBYLNIQZEXS I 1aBojjaBmyjual|y SZYNIQ ZZ L029 Tl
[addiusaiwypg-jabay  ZIYIZNIQ .43V 0 asnpyabiabo|zjom L1810 1L
jdoyjuabunyg vO'EOFEEOLL 62 BuLizupysig 1z/ze0 oL
abupjsuabuimyag L0'E09EE0Ll 82 BunsBuniaydig LFNIQSIXSE 6
PUISPISIsq(as  JayNWUD)SYISG $6-686 NIA ZIW asypnglaydg 00880 8
2qNDIYSIUDYSYPSS  gG-1E6 NI SP¥TIW L2 [pddiwssiwpg-jaBay  zZIylZNIQSA¥E L
S|yl ‘uadjuIz 8LZ09EE0LL 92 HUsSpUIMAD  SG/ZLY NIQOLXOW 9
$jul| ‘uaxuiz LIZ09€E0LL ST Buriapay [ZLNIa8Y
1apaybnz TIVED  ¥T BqNDIYPSIUDYSYPES  G-1E6 NI 0EX8W G
aipsojapay ELTO9EEOLL €2 e " !3H8juniaboy wruo v
Buriapay LZLNIa9Y WP |!8412qouabo IZyio €
3gNDJYRS|UDYSYPAG 8SS NIQSIXW 2z 1|18426 ‘asypnqynon 05910 T
BuusBuniaipig-1aBaag NTIXZY 12 JaBp|wipiayoy ZT109E°E0Ll  8-€
Jaj|pyuazijog YOZOPEEOLL  0Z "|d3 “4eBp|wipiayioy 90°10°9€°€0LL 8T
uazjog 997260 61 [2q4n3jia40y l'oreeoLl L
1940y
Bunyewag Bunuusuag uN-per N Bunylawag Bunuuauag uN-itey N
P M 8
PRI — - Py T el —— » e

_
:
.
1

ﬁ
m
_




Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
Querforderer
1 1103 35.01.01 Tragrahmen
2 M10x25 DIN 603 Flachrundschraube
3 A 10 DIN 127 Federring
— M 10 DIN 555 Sechskantmutter
5  1103.35.02.01 Kegeltriebgehduse
6*  M10x25 Mu DIN 601 Sechskantschraube zu Nr. 5
7 1103.33.02.07 Vor?elegewelle
8 A 25 DIN 705 Stellrin
9 A M 8x12 DIN 914-8 G Gewindestift
10 0318.09 Gehdusehdlfte
11 6205 2 Z DIN 625 Rillenkugellager
12 M 8x20 Mu DIN 601 Sechskantschraube
13 AB8DIN127 Federring
14 0327.37 Distanzring
14a* 0324.74 Scheibe zu Nr. 14
15 A Bx7x36 DIN 6885 Paf3feder
16 0707.02 Kegelrad
17 25x1,2 DIN 471 Sicherungsring
18 1103.33.02.18 Antriebswelle
19 0707.03 Kegelrad
20 A 8x7x32 DIN 6885 Paf3feder
21 30x1,5 DIN 471 Sicherungsring
22 0316.39 Buchse
23 62x2 DIN 472 Sicherungsring
24 6206 2Z DIN 625 Rillenkugellager
25 0316.40 Buchse
26 A 8x7x56 DIN 4885 Paf3feder
27 0701.19 Riemenscheibe
28 1103.33.02.29 Gehdusedeckel
29 M 8x10 DIN 558 Sechskantschraube
30 AB8DIN127 Federrin auch zu Nr. 39
31 0701.18 Riemenscheibe
32 1103.33.02.35 Spannachse
33 0327.25 Distanzring
34 0324.46 Abdeckscheibe
35 A 30 DIN 705 Stellrin
36 A M10x12 DIN 914-8 G Gewindestift
37 M 16 DIN 555 Sechskantmutter
38 1103.35.02.41 Wellenschutz
39 M 6x15 DIN 558 Sechskantschraube
40 M 8x20 DIN 604 Senkschraube mit Nase
41 M 8 DIN 555 Sechskantmutter
42*  5x16 DIN 1481 Spannhilse zu Nr. 5
43 1103.35.03.01 Flachriemen
44 1103.35.03.02 Mitnehmerzinken
45 M 8x25 Mu DIN 15237 Tellerschraube
46 1103.35.03.07 Riemenverbinder (ki bk
47 0708.43 Kettenrad Nr. 34/Seite 40
48 1103.35.04.01 Bolzen
49 M 12 DIN 555 Sechskantmutter
50 14 DIN 126 cheibe
51 A12DIN 127 Federring
52 M 10x30 Mu DIN 601 Sechskantschraube

32

3l

23

3

10386

&

/

5]

4113

n

23

36

4015

©
S
@—24
S

24
23

14-22

19

2

59




St

o1

6l

1

&
(24

£l

wein

9 94198 ‘ZZ IN 2qnpIpsuRysPag (09 NI NWOEXZTLW Lz
ipan;syais poiuayey L080TY'EOLL  OF 3||oJuundsuayay ¥80L0 0T
L8N Nz pa!|Bypayg EOEO'LFEOLL  +4E BuusBuniaipig LY NIQZ'IXSZ 6L
L8N Nz pa!|Bjaddog JeBojj@Bmjus|y  GZ9NIQZZS0Z9 8L
sayydo.yeb VO'EO'LV'EOLL  «8€ BunisBuniaipig W NIAZTS Ll
sy ua||oy L0FO' LY E0LL L€ [3)juimuundg Z0Z0'LY'E0LL 9L
8s|nyuundg 187l NIQ OFXS'E  9¢ Jauupdsuayay L0Z0 LF'E0LL 0Z-9L
3 as|0yuundg I8YLNIQSPX9  GE JeBojleBmyusyily  GZ9NIQZZ90Z9 Sl
O Ao ayar poiuayey EV80L0  ¥E AT umw.mﬁ%wm ALY L
sqietpg 9ZLNIOSLL €8 e
SQACIPSDASPeS — L9NIQWOLOIN - zE BuusBuniaypig WYNIATDTY 1L
RPN ek g BuusBuniaypig LY NIGSIXE Ol
82 N nz pai|Bpalg E0E0'LVEOLL 40 g o
s 15 Sl s as|nyuundg IBYLNIQ0S*8 6
it peifPisccog poiuayay 90'8060 8
i sayydo.yeB YOEO'LY'EOLL 462 LUSOpUIMOD 5 01916 NIQ
0F *0 62 "IN 41w ajuajjoy IOE0'LYE0LL 82 : . ZOWY £
186 ‘0z *

O O ho Sy ppiusyay 60800 L Buujaig SOZNIQOEY 9
¥ "IN Nz palBpajg PLEOLYLOLL . 92 Bulizuoysig 92280 S
¥Z N Nz pai|Buauu) SLZO'LYEOLL «PST as|nyuundg IBFLNIQSSXS ¥
¥Z "IN 0z pal|9 seydouiyab LUSOLY LOLL 452 as|nyuundg IBPLNIOSS*8 €

ay@us||oy ZLZOLYEOLL  $T poiuayay v0'800 Z
Bulispay LZINIQZLY €2 31eM 00 reoLtL L
aqiaypg ZLNIQYL T2 qal4uDIajWWDSINY 00'10°LF'E0LL SL-L
qalLyuy-1249piogany)
_u-:- u.-O—EEOu&b(
Bunyiewag Bunuusuag UN-1eL N Bunysowag Bunuusuag N8l N
P P

rr —

61

8




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
; Aufsammler-Gestell
t 1 1103.42.02.30 Aufsammlerrahmen
2 0710.06 Flanschlager
J 2a* 0317.10 Nippel zu Nr. 2
2b* 1101.42.01.27 Krimmer zu Nr. 2
3 0317.05 Schmierrohr
| 4  AR's"DIN71412 Kegel-Schmiernippel
f 5  2101.42.02.12 Schutzkappe
. 6 M 10x55 Mu DIN 601 Sechskantschraube
7  0710.06 Flanschlager
8  2101.42.13.29 Kurvenplatte kpl. mit Nr. 15-17
i 9 M 10x45 Mu DIN 601 Sechskantschraube
1 10 A10DIN127 Federring
11 0317.03 Schmierrohr
12 BR's" DIN 71412 Kegel-Schmiernippel
13 M 10x30 DIN 601 Sechskantschraube
14 M 10x55 Mu DIN 601 Sechskantschraube
15 2101.42.13.31 Abdeckblech
16 Méx15 DIN 601 Sechskantschraube
17 A 6DIN 127 Federring
Seitenbleche
18 1103.42.05.01 Seitenblech, links
' 19 1103.42.05.31 Seitenblech, rechts
! Segmentbleche
20 2101.42.14.01 Segment
|
; Federbalken
21-25 1103.42.16.32 Federtréger
21 1103.42.16.33 Rohr mit Laschen
22 0344.07 Blattfeder
23 0344.08 Blattfeder
B 24 0344.09 Blattfeder
25*  8x20 DIN 660 Halbrundniet zu Nr. 21
26 2101.42.06.18 Segmenttréger
27 1103.42.16.39 Rohrtréger, rechts
28 2101.42.06.28 Handhebel
29 M10x35 DIN 931-8G Sechskantschraube
30 M10 DIN 934-5S Sechskantmutter
A10DIN 127 Federring
31 6x45 DIN 94 Splint
62
_— - i

110393

7

116' 15




9 74 14

mmlﬂ P

14 LT

©) (©®
- 9}
Om|a@@ é r.,NS.-‘. = _
S | ‘ __
él
Hil-toiL Zl A4 8l SL 0C S 6

oL

e ls ..o. 91
\“.r..“rul\

\Iw

=D ¢

Buriapay LZLNIQ9Y €
SONEIPHTDASPES 855 NIQ OLX9W L€
zjnypssBunjddny 9USLZV'EOLL  OF
Z AN nz lisepuimen) 98716 NI
CIXOMWY 62
PETNIOZ HISIPAINGC) N 0L-¥L6 NIa
0ZX0IWY 82
Bul|jaig S0ZNIQ 0E Y LZ Burspay LZLNIQOLY el
judg v6NIQ0X9 92 aqlaypg ZLNIaSIL L
Jaynwuundg £0°62£0 Sz 2gNDIPSIUDYSYSS |09 NIQ "W 09%X0 LW LL
48pappniqg 800YE0 T Japag LUEYED 0Ol
AN 0% |eddiuBojyasuig CIWWLLNIQ9A €2 3|pydsiepa 0E8EE0 6
Rora oo poiusyay L080TYEOLL T aqraypssBuniyny 66/9NIdZL 8
aqiaypssBun|ddny 20'9€£0 1z 13Bo|j2Bnyus||iy GZ9 NIQ Z 2 20Z9 Z
3s|nyuundg I8YL NIQ SPXS'E  0Z [2qayusjjou
as|nyuundg 8YL NIQ G5%9 6l -sBunayny szeLzr'lole 9
Yasupyy 90'9€£0 8l JyouBou) 80°ELTY LOLT S
as|nyuundg X 187 L NIQ 0v*9 Ll 1aBpijiepay LOELTY' ol 9§
3||amBouy "45||0A 1Bpupiapay yLELZYLOIT 86
-I9|Wwpsiny LO'8LZY'EOLL 9L juiidg ¥6 NIQ 09%9 } £
Japaygind G889 NIQ ZeX/XgY Sl aqNDIYSIUDYSYRS  SG-9G NI 0ZX8W 9 €
82 N Hw Buujaig zT8LTYENLL 14t [1@)uasoN /889 NIQ 0¥X/x8 z
BunjddmysBunjsopiaqn 1w oqiatpsboay elzriole L
a||amBpu | -1a|wwinsyny [ewwouauIZ
Bunysawag Bunuuauag BINEICH _“1_ Bunysawag Bunuuauag PINEICT] mﬂ 3
P4
S




8l

90L-E0LL

{1842||aB Bunysnisnoiapuog 5|0 PIIM p|—8 "IN

[juimsBuniyny LUS0'I8'LOLL 4L
|8y uimsBuniyny orgoLs’loLl €L
Buriiepay ZZLNIgoLY 2L
Jaynuiuoysypag GSS NIA OLW LL
aqNDIYPSPUNIYID|4 €09 NIQ 0Zx0lW 0L
ayay 6090°L8°LOLL [
a1nydsapoT] logo'gsoLL 8
g ey E9/NIQWEBSOBI9 £
alnyg lo'go’eosoLL 9
Buniaypdisiapay €T/ZE0 S
SUNHW  uazjogabupyuy 00°Z1°60°£01S ¥
JanWyuDsYIag GSSNIACIW €
3gNDIYISPUNILYPD|Y €09 NIQ SEXTIW (4
BunBupyuouabopp LO°LO"18E0LL L
Bunyyriioaspn
m Bunyjlswag Bunuusuag uN-preL N

67

| — e e e

Buliiapay LCLNIQOLY

aqnpIYPsjuDysYPag L0 NI 0Z*0LW 22
Japaj|ajuaipg TTEVED 1T
§LIN 0z juidg v6 NIQ STxF .02
GL N nz aqiaydg LPPLNIQSL <61
|!3sjupy L0coeriole 8l
Jaynwijupysypag SSSNIOSW Ll
Gl N nz _mm_.._n_EEm_v_ lPZNIQS9V 91
|18syypag SYL0eEr'eoLL Sl
juidg v6 NIQ O¥XS 1
aqiayag 9CLNIQ L EL
|2qeH eCloereoLL el
0L N 0z Om__...fc:c&m L8¥ L NIQ 82*¥ oL
Jaddauypg GL'9EL0 Ol

jurdg PENIQSIXE 6

aqayg 9ZLNIASe 8

1apaj|ayuaydg GUEVED £

as|nyuuodg lBrLNIgzexy 9

Jaddauipg yLU9€L0 S

pRiu}pDZ LA 7( .

zy1|yossBupT Jiw aqnpIPS}USG EINIASOWY €

juswBag ILIEL0™ |G

ayp|dpunio looereott L

Bunjypriiorsgay 00 LOEV'EOLL €21

Bunjypruionagay-1a|wupsiny
u ST N
Bunyiswag Bunuusuag INsteL m 8




Lfd.

Nr. Teil-Nr. Benennung Bemerkung
1
! Schutzvorrichtung
1-4 1103.51.01.00 Stirnradhaube
1 1103.51.01.01 Haube, vorn
( 2 1103.51.01.06 Haube, hinten mit Nr. 3+4
3* 0332.08 Vorreiber zu Nr. 4
i 4 1103.51.01.16 Deckel
‘ 5 1103.51.02.00 Binderhaube
! 6*  1101.51.02.15 Haubenstitze zu Nr. 5
7 1103.51.03.00 Gelenkwellenschutz
p 8 1103.51.10.01 Schutzbiigel, links
9 1103.51.10.06 Schutzbigel, rechts
i 10 1103.51.05.00 Querférdererschutz
I n 1103.51.06.01 Nadelschutzblech
‘ 12 1103.51.07.01 Nadelschutzbigel
; 13-15 1103.51.08.00 Riemenschutz
13 1103.51.08.17 Schutzblech
14*  1103.51.08.01 Halter, vorn zu Nr.13
15*  1103.51.08.05 Halter, hinten zu Nr. 13
16*  1103.51.09.04 Zapfwellenschutz
Werkzeuge
17*  1101.82.02.06 Drehstift
18* 19x24 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
19*  13x17 DIN 895 Doppel-Maulschlissel
| 20* 0380.06 Scherstift
| 21*  1101.82.02.07 Fettpresse Il
22*  0334.01 Steckschliissel SW 19
22a* M8x45 DIN 931-8 G Scherschraube
t 22b* MB8DIN954-58 Sechskantmutter
22c* AB8DIN127 Federring
: Abdeckblech +)
! 23-35 1103.42.93.00 Abdeckblech
1 23 2101.429301 Schirmblech
f 24 1103.42.93.06 Fihrungsstab
25 1103.42.93.09 Lasche, rechts mit Nr. 34 435
' 26 1103.42.93.10 Lasche, links
27 M 10x20 DIN 603 Flachrundschraube
! 28 M 10 DIN 555 Sechskantmutter ’
] 29 1103.42.93.14 Tragrohr
30 M 8x45 DIN 603 Flachrundschraube
31 M 8 DIN 555 Sechskantmutter
32 11,5 DIN 126 Scheibe
33 6x45 DIN 94 Splint
34 1103.42.93.19 Kette mir Nr. 35
85 032719 Federsicherung
+) wird als Sonderausristung geliefert
68

IR .

103127

1103-126




Vol-Nr. Versaichnis Teil-Nr. Seite o | Teil-Nr. seite %" | Teil-Nr. Seite f9- >
r. Nr. Nr.,
Teil-Nr. Seite "'Ld' Tell-Nr. Seite ':‘dr Teil-Nr, Seite I'::
( g s Q728,01 WL i IR 44 51| 453010 . . . ... :. 26 17| 1101.22.08.18 . . . . . 4 6
Q72903 4 e s a s 6471225 [F459020 .5 < oodiiae 5 e 2 13| 11012212000 . . ... 50" 1
08051085, 5y . G SA T ORRMAE R e ey 58 .34 |'03M435 ..c . o o (17700 AR & 2 8 (-7 e 4 8 (G |+ N S PR 2609 | 10%:22:32:08 .. . - 50" 2
1 7/3 [1 SR S RS 32 S O4A7, .« s 41 81 0343N7c v v s 64 10 Q73608 . Naiast </ van WA 98BI ARG S G o e 26 7|02 L Lo L 50 5
(072775 12 VSR L 42 12| 032449 . . . ... T o [ | < Y R 66 2 (1 R e S8 0| CAYE0R0 e, S Sk 260 2 |5TI01:2204000 2. LT 50 917
(02314 1 DR < L 4 1108045 . .5 LY 40N PR RCBARIOY S o e s 42 N O7BSI00E TR YL A Cu e 4. I8 [ATEHS0NS . ey S e 26 19| "MOL2TEAN s s 50 18 %
(808 Dilm o il R (a1 <o 1 AT YT O Y P Wy A R 62 2 OF36R, .. oo v o B4 5 1049B080%. ., o 0 ik 26 5| 1101.22.16.04 . . . . . 5 20 3
O3DRIOCVES T e . G, 0 i B (0 L T S LA Iosadi0Rr. o e T 2 B3 OB ™ e vl &85 NONEYEENON Sop ™ % o a 34 3| 101220701 . S s 50 22
X O816: 2 a5 ol it 88" 78 | OSTMSBL . fox ity L 44 201084409 .5 o i 62 24 0736.16.. . . . . ... 66, 2200100 i T 34 6| 1101.2217.04 . . . . . 5 23
y ORI AT e S L e 83 . 5 [COBBAT. .. i ¥ e A4 24| OB4413 . 2 Vi by, A0 0D 07602 . .. < A% ain R R B2 25 (1] 3 [ S, 34 T | 101.28:00.00 . .. 2% - 52 1.24
s S L A B 33 B NBATE . s L o 581 1dul O3450). .-~ A% v iinn 42 30 O78T.08%, .. L, & sipv e SO 220100 . ) e e 34 9 | 01 28:01800: 7., . .. < 521-6,10
{ M) AR | 4T T [y e D 99 39 | 034602 . . . . hevi e 42 31 Q7SR5 N, o B0 o fery 4 36| 221200 ....... 3 131 MN01230103 . ... . 2.2
OB16:8% 0 M=l L 50501 BB il S 121 0381.0)..0 o et s, 4 2 06207 . . X et & 48 14| 61.0503 . ... ... 34 10| 1101.23.01.06 . . . .. -y
4 () O A Sy 58 25| 032602. .. ... N7 g S N TS 50 19 (1" 1 ) SO s AR |- 8295008, . . .0k 34 7] 1101.23.0200 . .. .. 52 1115
031642 . . .. . ... 3% 22| 632805 . ;5. 4 8| D983:02 5. L e e 42 29 OPEANIR, oy W i 44035 | 65:00i058. . . L 34 5| w2020t ..., ., ., . 52 N
OFVEAE .. . ot 53 a5 1N03REN0 T e Ty TR 8 0.0 1 R S ST 52 17 0782205, ~ @ By i b 48 25| 66.0000 . ... ... A4 4| 101280205 . .., . SR
BRVG 0 . is8s, . 56 1] [ e R o L 46 21 | 038408, s A L 52 3 0762:237, % iy syl e 44 15| 66.0700 . . ... .. 34 23] 1101.2303.00 . . . . . 52 1621
l [ Lo T R 46 8| 0328610 . . e vk 42 QI DARETD L5 L i el 52 19 076224 i aeao R T FS 44 L L 0 o A R 34 11| 1NN01.230301 . . ... 52 16
(1.2} 130T S 42 D | 032832 o h 48 22| 0380.05. ... .... 3 18 0762:395. ;s i Ned - STh 44 28 | 753548 . ... .. 7 . 34 12| 101.23.0400 . . . . . 52 22.24
031653 . . ... ... 42 41032239 . . o i 68 35| 0380.06. . ... . 8625 0762:40 . s 3 5kl Ve Taie 48 7| 804004 . ... ... 34 24| 1101.23.04.001 . . ., . 52 22
RBI7. 088 e b s T SR LB A Ly o i 80, ORI ot a h o vy 68 20 076244 ¢ +, T N e 66 B IRBANERT . ey 4 25| 1101:41.03.34 ¢, .. . .. 60 26
OBI205 o% i s 62. 9108 . . i 30 8| o0307....... AR 076246705 & o uite % 48 19| '8ZIKO0 - .o o 34 26| 1101.41.0517 ., .. .. 60 25
: DRI ZA0ES &= B Sl = 62 2a M AN 15U 070705 R0, i 3 T 30 2 0763.06: . &S W 46 30| 828002 ... .. .. 34 22| 101420127 . .. .. 62 2b
y ONZE s f Xy g ARl gl Sl el B S 070EA8E etk 58 3] 0744.02" .71 gl o 52 I AEBARDONEST . o s 34 16| 101.51.0212 . . . . . 50~ '3
39 (016000 oy 58 THOU OBIZZE & o o o v owre = 58 .33 | 07019 . B 58 27 0764.04 . . . .. ..n4 52 14828408 .. ..... 34 14 1101.51.0213 . . . . . 85001
5y )) T i 2 o, ....... 200 55 | OZON D et o e 3 9 D784:08 =" e e R 52, 20| BR800 8. v i X 3420 | 1101510215 . ., . . 8 6
B el e LS A R 77 e ol 1 0 1 ) > - Sa ) € 54 11 O764:07:, .. ot 421734 ||FBeBEON ki 5 i 34 19| 1101.81.06.09 . . . . . 7 9
OR20i02. % el % e 48 VIN OBTBE s ene ke e 58 14| 0707.02. .. ..... 58 16 &5 00 c: . <55 L= AR N7 B2.8703 Lol S il 84%15 |° TI018YI06N0" ;1 a4s & 67 13
(157,140 [0 i 0 52 24| 032759 ... ..... LY 5 (817 07 A < e 58 19 OF68.02.. i <l 5 aes 44 18 | 1101.0201.05 . . . . . 2 25| 1101.81.06.11 . . . . . 67 14
. 08208 & s S0 NN IR008 - L o 4 24| 070809. . ...... 38 20 O768.08/% & "N vaas & e 4 211 1101.02.01.37 . . . . . 26 13-22| 1101.82.02.06 . . . . . 68 17
(075,03 | e S e 32 30| 033208. .. .. . & 3 e o e 7,00-12AM4PRDIN7813 26 31 | 1101.02.01.43 . . . . . 26 212 1101.82.02.07 . . . . . 68 21
GS2BA N o T 4 Sl 303341001 s>, Lt 7l 68 0| 070847. ... i v 60 20 7,00-12 AM Gi. V.38 . 26 32| 1101.02.04.11 . . . . . 26 44 | 1103.02.01.00 . . . . . 2 1.27
(BAZ . oy o R wad 810336106 . % . b e Ve s 41 AN OTOBASY. . o Eey 58 47 10-15AM6PRDIN7813 26 28| ., .. .. 30 29| 103020101 . . ... 26 1
06399003 1 Tha e 42" 94 lv0s3830" . . . L 2l TN RN - e e 60 34 10-15AM (52G) . . . . 26 29| 1101.02.05.07 . . . . . 26 31-32| 1103.02.01.17 . . . . . 2 23
MB207 . & e 44 52| 034000 . . . . .. .. £, AW OADI085. v & N 62 2 FORION s i ca et ToRe var s 26 . 3] 1101.04.03.97 . . . . . 28 22| 1103.0201.19 . . . .. 26 24
082209 . .. . e 44 7 <7 110 < R Y A AT A e 62 7 1312K/H312DING30 ., 36 4| 1101.04.0408 . . . . . 28 30| 1103.02.03.001 . .. . . 26 28-29
00 = 2 L ke 2% 41| 034004. . ... ... 7 il B W07 40 K v e e e 56 3 3207 DING28 . . . . . 32 41101040413 . . . . . 28 31| 1103.03.03.01 .. ... 28 1
(77 o i, S L R I 7V 1y R R 48 36 | oW < in as e 5 4 6206 DIN 625 . . . 30 23| 1101.04.04.15 . . . . . 28 27'] 1103:03.08.07 . v < 28 2
DODRRAY Y N (A T | O P 20 A ITONEO8 ¢ i 42 3 6202 2Z DIN625 . . . 64 7 | 1101.04.05.04 . . . . . 28 33| 1103.03.03.16 . . . .. 28 6
2402 .4 Dy 42. 97 |034008. . .. . ... é Bl onsm., . un. DA % p 6208 2Z DING625 . . . 58 11| 1101.05.03.00 . . . . . 30 4] 103.03.0317 .. ... 28 7
(1727 707 e R ot RO SR R B Y T ) | S o 48 101080 . . . v wshs 3% 2 vre-s 00 181 FNOLIVOSDS . o % s 30 20-27) 1103.03.03.20 . . . . . 28 10
(17, 17 ek o S O 44 " 3q| 0340.26. . . . . . 85 3 ONBAT A e~ 5 1N 6206 2Z DIN625 . . . 58 24| 1101.11.0528 . . . . . 30 22| 103.03.0401 . ... . 28 12
D828 8 St S 32 B 034302 s s 41 & a0 26 » 431 OFIBIOS . v . 36 8 et O, <151 130Y TARISTRR: . 36 1] 1103.030508 .. ... 28 13
(37 BT A B R 80 S OBATI00 N it bt 48 glons2s...... ) 1 #207 2Z DIN 625, . . 56 12| 1101.16.01.35 . . . . . 40 5] 1103.030504 . .. .. 28 14
0324.39 . Pl o 1 = g T Ut M B T ISR S AR ES P XSy 2 0 1 B 2 A M Sl 32, 1 20'% J0205 DIN720 . . .. 26 16| 101.22.01.45 . . . . . 42° 7] 1103:03:0505 . . , v 28 15 _
0BT kel DTl O A6 e, L L e 8D 2B I%0NIB28 . T R s 32 122 W0206 DIN720 . . . . 26 18| 1101.22.01.49 . . . . . 42 871 1103.03.0600 . .. .. 28 18 4
,,,,,,,, G4 03T 26 5 Ll L o 86T 24 OB L i s 32 24 H20DIN720 . . . . 26 8| 1101.22.05.02 . . .. . 44 17-19| 1103.04.0501 . . ... 28 32 ¥
032441 . %o v B . 351 034800 . .. o5l 42" eI OB % s s e 60 12 . 207 DIN720 . ., . 26 6| 1101.22.08.10 . ., . . . 46 3| 1103.04.90.01 . . . . . 28 36 X
(v T D S, e X e Y7 2 I v v 1 SR Y N Ry (0] R < e 8 4 24 2407 DIN720 . . .. 32 15| 1101.22.08.12 . . . . . 42 151 1103.04.90.02' , .. i,=d'i. 28 35 :
0324.43 . . . O34T v L e O Jor ey W SR ~ J2008 DIN720 , . . . 32 14 1101.22.08.15 . . . . . 4 4| 1M03.0501.12 . asas 30 1 .
70 71




Teil-Nr. Seite l:: Teil-Nr. Seite l;:dr Teil-Nr. Seite "{;
1103.12.02.00 . . . . . 32 1.39 1103.22.03.18 . . . . . 42 34.43| 1103.35.00.01 . . . . . 58 1
NORN2:02:025 . L . . 32 2| n03.22.0501 . . ... 44 11 7103350200 . . ... 58 8§
1103.12.02.09 . . . . . 32 9| NWB2VF05 . .. s 44 5-11| 1103.35.02.41 ., . . . . 58 38
1103.12.02.10 . . . . . 32 10| 108320534 . . . ... 44 12| 1103.35.03.01 . . . .. 58 43
10312:.021 . . .. 32 1) N0322.0535 . . . . . 44 29| 103.35.03.02 . . ... 58 44
M03:12:02.33 < & o s 32 13 | 1103.22.06.00 . . . 44 31| 1103.35.03.07 . .. .. 58 46
1103.12.0216 . . . . . 32 16| 103.22.06.01 . . . .. 44 32| 1103.35.04.01 . . . . . 58 48
1103.1202.17 . . . . . 32 ANV 2207.0). % . o s 44 39| 1103.36.02.01 . . .. . 56: 17
1103:12.0218. . . . .. 32 18| 1103.22.07.09 . . . . . 44 45| 1103.36.02.07 . . . . . 56 18
11033120225, . . . ... 32 25| 108220733 . . . .. 44 46| 1103.36.0213 . . . . . 5 23
WA83:12:0232. . . . v 82 3] 110322080 ... .. 46 1| 1103.36.02.17 . . 5% 25
11031210246 . . . o « 32 38| 1103.22.09.01 . . . .. 4 9| 1103.36.02.18 . . . . . 56 26
1103.12.03.02 . . .30 10| 0320911 ... .. 46 14 | 1103.36.03.001 . . . . . 5 28
1103.12.04.01 . . . . . 34 1-26] 1103.22.09.15 . . . .. 46 16| 1103.38.01.01 . . . . . 54 6
Mool . . . . 30 11-19] 1103.22.09.25 . . . . . 46 19a| 1103.41.01.00 . . . . . 60 115
YIOSAR05:02 . oo v 30 1| no3.2m.o ..... 48 1| 1103.41,001.00 . ., .. 60 1
1103.12.05.08 . . . . . 30 12| 1103221105 . . . .. 48 4 | 1103.41.0201 . . . .. 60 16-20
TOBA2:050V .. v o . 30 17| 1103.2211.10 . , 48 6| 1103.41.0202 . . . . . 60 16
1103:32:05.26 . . . . . a0 AR N10822N0N6 . Lol 48 9:1 1103410202 . . %is 60 24
1103140095 . . . .. 3% 10| ns2mn.2 .. ... 48 13-20| 1103.41.02.15 . . . . . 60 25a
1103.14.01.18 <86 12|02 s . 48 21 | 1103.41.03.01 . . . . . 60 28
TORIA OV 2V o a7 3 28| 1103.2211.31 . . ... 48 17 | 1103.41.03.03 . . . . . 60 30
1103.14.0300 . . . . . 36 13| 1103.2211.44 . . . ., AB) SZ L ool - N el 60 39
MO AR0807" o1 ois 86w 17 1:1103.:22,22100 . . . « & 46 20-38 1103.41.03.04 . . . . . 60 29
1103.14.04.01 . . . . . 3 21| nod.2.220 . . ... 87 D01 SR T 60 38
Mo315.00007 5 . ... . 38 1] 1103.22.22.10 . . . . . 46 24-28( 1103.41.03.05 . . . . . 60 31
1103.15.02.00 . . . . . 88 15 | MOSR207 ., .. 46 30-35 1103.41.04.07 . . . . . 60 37
1103.15.03.00 . . . . . 38 16| N0922222 , . ... 4 32| 1103.42.0230 . . . . . 62 1
1103:35(08102: - % & = 38 17 ] N80 . .. .. 46 33 [ 1103.42.05.01 . . . .. 62 18
1103:1503.04 . <« . ;. 38 18| 1103.31.01.01 . . . .. 54 1] 1703.420531 .. ... 62 19
1103.15.04.00 . . . . . 38 22| 110331.01.13 . .. . 54 2| T1034210700 "% o 2% 2 34
1103.35:0500 = « .. . 38 23| 1103.31.01.17 . . . .. 54 3| 1103.42.07.06 . . . 2 38
1103.16.00.00 . . . . . 40 1-21] 1103.31.001.35 . . . . . 54 4] 1103.42.08.07 . . . . . 60 40
1103.16.01.01 . . . . . 40 IR TI08:S10801 ot . 54 S ST IR S 64 22
TIORTEOVA0 /5 o L v s 40 la| 1103320113 . . . .. 54 74 bt L e U SR R 62 21-25
NOETEBVNY . 5 50t s 40 "2 [FIBITOIND . . Gk 54 8| 1703.42.16.83 . . . . .« 62 21
1103.16.02.00 . . . . . 40 8.17| 1103.32.01.23 . . . . . 54 9| 1103.421639 . . . .. 62 27
1103.160201 . . . . . 40 8| 1103.32.0205 . . . . . 54 74 1103:42.180) . X . . 64 16
1103.16.0203 . . . . . 40 21| 1103.32.02.09 . . . .. 54 17| 1103.42.18.16 . . . . . 64 30
1103.16.0204 . . . . . 40 9| 103320220 . . . .. 54 12| 1103.4218.22 . . . .. 64 14
1103.16.0207 . . . . . 40 10| 1103.32.0302 . . . .. 54 23| 1103.42.93.00 . . . . . 68 23-35
1103.16.02.10 . . . . . 400 11 1 380207 % . .+ . 58 7 | 1103.4293.06 . . . . . 68 24
1103.16.02.13 . . . . . 40 12| 1103.33.02.18 . . . . . 58 18| 1103.42.93.09 . .. . . 68 25
1103.16.03.01 . . .. . 40 191 110333022 ... .. 58 28| 1103.4293.10 . . . . . 68 26
NON0T02 v v . 41 21-7103.33.02:85 . .. . . 58 32| 1103.42.93.14 . . . . . 68 29
Py Toche g e 1o TICTAS SRR S 41 9 | 1103.34.02.04 . . . . . 5 10| 103429309 . .0 68 34
1103.22.01.01 ., . . . . e AT S - A <aie s ol 56 20] 1103.43.0100 . . . .. 66 1.23
TJONR01.48 . . o . 42 10| 1103.34.03.04 ., . . . . 56 29| 1103430101 . . . . . b6 1
1103.22,02.00 . . . . . 42 22-43| 1103.34.0309 . . . . . 56 33| 1103430023 . . ... 66 12
1103.22.02.01 . . . . . 42 22| 1103340312 . . ... 56 36| 1103.43.01.45 . . . . . 66 15
72

Tell-Nr. Seite :‘: Teil-Nr. Seite g‘: Teil-Nr, Seite L::
1103.51.01.00 . . , . 68  1-4| 1105.05.90.00 . . . . . 3 12| ‘200421801 5 v s 64 1
1103.51.01.01 , . . . . 68 1| 1105.07.00.00 . . . . . 31 1-16| 2101.4213.07 . . . . . 64 5.6
1103.51.01.06 . . . . . 68 2 | 1105.07.00.00 . . . . . 31 1| 2101 4213.08 . . . . . 64 5
110R51.0%16 .« .. . 68 4 | 1105.07.0200 . . . .. 31 3.1 2101.42.13.14 , . ., . 64 5.8
1103.51.02.00 . ., , . . 68 5| 1185.07:02.01" =", . . ; 31 3| 2101.4213.28 ., ., . . . 64 6
1103.51.03.00 . . . . . 68 7| 110507.0207 . . . .. 1 4L P2101042:13229) o0 =) 62 8
1103.51.05.00 . . . . . 68 10 | 1105.07.02.09 . . . . . 31 51 2101,42113.31 [\, . s 62 15
1103.51.06.01 . . . . . 68 11| 1105.07.0210 . . . . . 31 6| 2101.42.14.01 . . . . . 62 20
1103:5107:01 . . . . . 68 12| HIOSOZORTT i <.y 31 7-11| 2101.42.93.01 . . . . . 68 23
1103.51.08.00 . . . . . 68 13-15| 1105.07.02.12 . . . . . 31 7 | 2101.43.02.07 . . . . . 66 18
1103.51.08.01 . . . . . 68 14| 1105.22.03.07 . . . . . 42 25| 5107.09.17.00 . . . . . 30 7
1103.51.08.05 . . . . . 68 15| 11053400101 . . . .. 56" SSRIIN b S el N 16
1103.51.08.17 ., . . . . 68 13| 1105.34.01.06 . . . . . 56 28| 5107.09.17.00 . . . . . 67 4
1103.51.09.04 . . . . . 68 16 | 1105.34.01.15 . 56 3.8 | D 138.1.06/179-001 . 4113-20,
11035151000 = .7 . . 68 8 1105.81.0601 . . . .. 67 8 22.24
NG3ST10.080 . Lt . 68 9 | 1301.15.03.04 . . 38 19| D 138.1.06/179-002 . 411421,
1103.81.01.01 . . . .. 67 1 | 1301.15.05.05 s, o 38 =78 25
WOSBLS00 .. o 28 25| 1301.15.05.07 . . 38 26| D 138.1.06/179-004 . 41 13+22
1103.81.91.00 . , ., .. 28 . 25 |' 201.0507.00" . . ... . 31 16| GSt2135mmo.Br.. 26 20
1105,03.08.01 . . . . . 67 6| 2101.28.05.01 . . . .. 50 21| GSt5200mmo.Br.. 26 10
1105.05.01.05 , , . .. 31 20 A0 RT 0L, . . 0l 62 5| NUP 2207 DIN 5412, . 32 ]
1105,05.03.00 ., . . . . 31 12| 2101.42.06.18 . . . . . 62 26
1105,05.0400 . . . . . 31 14| 2101.42.0628 . . . . . 62 28

73

o2




Eine Betriebsanleitung
mubB zur Hand sein, wenn
sie gebraucht wird. Be-
wahren Sie deshalb die-
ses kieine Heft so auf, daB
es jederzeit greifbar ist.




	img001
	img002
	img003
	img004
	img005
	img006

